
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

6  /  2 0 1 12 0 1 1

O R L I C E

 PROGRAM OSLAV:

 DOPROVODNÉ AKCE:

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ČESKÉ HASIČSKÉ JEDNOTY KOSTELEC NAD ORLICÍ - MĚSTO

V SOBOTU 11.11.  ČERVNAČERVNA 2011
P O Ř Á D Á

HASIČSKÉHO SBORU
KOSTELEC NAD ORLICÍ
MĚSTO

MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ
HASIČSKÝCH SBORŮ

&

 PROGRAM OSLAV: PROGRAM OSLAV:

 09:30 - vystoupení mažoretek Kostelec nad Orlicí
 09:45 - slavnostní zahájení oslav
 10:00 - ukázka - požár osobních automobil  se zran ním
 10:30 - vystoupení folklórního souboru Ký er
 11:00 - ukázka zásahu historické techniky
 11:30 - vystoupení folklórního souboru Ký er
 12:00 - slavnostní p edání nového hasi ského vozu
 12:45 - vystoupení mažoretek Kostelec nad Orlicí
 13:00 - vystoupení Vladimíra Hrona - Abeceda hv zd
 14:00 - ukázka - vyprošt ní osob z havarovaného vozu
 15:00 - ukon ení programu - záv re né slovo

DOPROVODNÉ AKCE: DOPROVODNÉ AKCE:
 Výstava historie sboru
 Palackého nám stí - ukázka sou asné a historické hasi ské techniky
 Hasi ské auto - skluzavka pro d ti, d tské sout že

 Program oslav se koná na Palackého nám stí za každého po así.
 Po celý den bude k dispozici ob erstvení z kuchyn  pana Hubálka.

Tuto innost finan n  podpo il Královéhradecký kraj
&

M sto Kostelec nad Orlicí.



2

 I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

Ze dne 18. 04. 2011 č. 8/12/2011 

RM schvaluje

 vzorovou nájemní smlouvu o nájmu bytu po-
staveného s dotací s účinností od 01.05.2011.

 dohodu o ukončení smlouvy o umístění re-
klamní tabule na veřejném prostranství parc. 
č. 70/1 v ul. Pelclova, Kostelec nad Orlicí ze 
dne 30.06.2004 se společností J. Ledvina 
a spol. - spol. s r.o., dřevovýroba a provádění 
staveb, Kostelec nad Orlicí, ke dni 30.04.2011. 

 po posouzení předložených nabídek ná-
sledující pořadí firem na veřejnou zakázku 
malého rozsahu dle Zákona č.137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění - 
„Demolice čp. 420 v Kostelci nad Orlicí“: 

 1. KENVIRO s.r.o., Tutleky 90
   517 41 Kostelec nad Orlicí 

 2. STATING s.r.o., Na Spravedlnosti 1306  
  517 41 Kostelec nad Orlicí 

 posílení vytipovaných stanovišť na separovaný 
sběr o kontejnery na plast dle předlohy ORI

 smlouvu o poskytnutí přístupu do modulu 
SEDIMENTY v rámci registru LPIS s Ústřed-
ním kontrolním a zkušebním ústavem země-
dělským, Brno

 použití výtěžku z provozu výherních hracích 
přístrojů za rok 2010 ve výši 148.494,32 Kč 
na opravy chodníků a komunikací ve městě

 navýšení fi nanční rezervy programu Podpora 
sportu, kultury a volnočasových aktivit pro 
děti a mládež pro rok 2011 o vrácenou část-
ku ve výši 5.000,- Kč od občanského sdružení 
O.S.T.R.O.V.

 podmínky k účasti řemeslníků na Kostelec-
kém posvícení dne 17.09.2011 dle předlože-
ného návrhu

 vyplacení odměn za výkon regionálních 
funkcí v městské knihovně v předložené výši.

 otevírání obálek na prodej městských bytů 
vždy na jednání RM ve spolupráci s odborem 
ORI

 pravidla pro inzerci na webových stránkách 
města a hlášení městského rozhlasu s účin-
ností od 1. 5. 2011 dle předloženého návrhu.

 pověření výkonem funkce vedoucího odbo-
ru dopravy a silničního hospodářství pana 
Zdeňka Fajfra, a to s účinností od 21.04.2011 
do doby, než bude ukončeno VŘ na obsazení 
této pozice a jmenován nový vedoucí

RM souhlasí

 s rozšířením provozní doby městského úřa-
du Kostelec nad Orlicí od 1. 5. 2011 takto:

 Pondělí 08:00 - 17:00
 Úterý 08:00 - 15:00
 Středa 08:00 - 17:00
 Čtvrtek 08:00 - 15:00
 Pátek 08:00 - 13:00
 

 se zřízením pracovní pozice asistentky ta-
jemníka MÚ Kostelec nad Orlicí přebírající 
náplň práce za stávající vedoucí kanceláře 
tajemníka s účinností od 5. 5. 2011

 s uvolněním částky ve výši 65 tis. Kč bez DPH 
na provedení komplexního auditu vnitřní sítě

RM pověřuje

 Ing. Luboše Lercha jmenováním redakční 
rady k vydání knihy o Kostelci nad Orlicí

 ORI k vypracování náplně práce a kompeten-
cí správce stadionu

 ORI k vytvoření provozního řádu stadionu 
ve spolupráci se správcem hřiště

 starostu města Ing. Jiřího Bartoše vypsáním 
VŘ na obsazení pozice vedoucí odboru do-
pravy a silničního hospodářství

RM jmenuje

 Ing. arch. Daniela Daňkovského vedoucím 
odboru rozvoje a investic s účinností od 1. 6. 
2011, resp. 1. 7. 2011 (záleží na dohodě se sou-
časným zaměstnavatelem)

Ze dne 02. 05. 2011 č. 9/13/2011 

RM schvaluje

 smlouvu o výpůjčce nebytových prostor o pod-
lahové ploše 57,20 m2 v 1. NP budovy č.p. 530 
Příkopy na pozemku parc. č. 402 v k.ú. Koste-
lec nad Orlicí s Občanským sdružením Péče 
o duševní zdraví - region Pardubice se sídlem 
Pardubice II - Polabiny na dobu určitou 1 roku 
s účinností od 03.05.2011 do 02.05.2012

 pořadník pro přidělení bytů č. 8 (1+1 o rozloze 
31,39 m2) v č.p. 1044 v ul. Rudé armády v Kos-
telci nad Orlicí dle návrhu Komise pro hospo-
daření s byty

 smlouvu o dílo s vybranou fi rmou KENVIRO 
s.r.o., Tutleky 90, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
na stavební práce „ Demolice č.p. 420 v Kostel-
ci nad Orlicí“

 prodloužení Smlouvy o sdružených službách 
dodávky elektřiny ze sítí NN s fi rmou Nano 
Energies Trade, s.r.o., Areál Ústavu jaderného 
výzkumu, 250 68 Řež 130, a to do 31.12.2011

 odpisový plán na rok 2011 předložený Základní 
školou Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí. 

 příspěvek na spolufi nancování cyklobusů Or-
lických hor 2011 ve výši 7.500 Kč

RM souhlasí

 s uzavřením smlouvy o zřízení věcného bře-
mene na uložení el. kabelů v pozemku města 
na parc. č. 1962 v k.ú. Kostelec nad Orlicí s ČEZ 
Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4

 s vypsáním konkursního řízení na ředitele/ku 
Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Máneso-
va 987, pověřuje Lenku Faltysovou tajemnicí 
konkursní komise a jmenuje Ing. Luboše Ler-
cha a Bc. Jana Šlaje členy konkursní komise 
za zřizovatele

 s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořá-
dání veřejné produkce hudby - Hasičské osla-
vy 2011 (místo konání SK Rabštejn a Hasičská 
zbrojnice v Kostelci nad Orlicí), která se bude 
konat ve dnech 10.06.2011 - 12.06.2011

 se Zásadami pro vydávání zpravodaje Kos-
telec nad Orlicí a novým ceníkem za inzerci 
ve zpravodaji města

 s bezplatným uveřejňováním pozvánek 
na kulturní, sportovní a volnočasové akce 
na webových stránkách města pro město Kos-
telec nad Orlicí a jeho spádové obce v místní 
působnosti města Kostelec nad Orlicí

 po předchozím projednání s výsledkem hos-
podaření příspěvkové organizace Základní 
školy Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí 
za rok 2010, kterým je ztráta ve výši 14 267,52 Kč, 
a ukládá ZŠ Gutha-Jarkovského zabezpečit 
úhradu tohoto hospodářského výsledku z re-
zervního fondu ZŠ

 s konáním „Hasičských oslav 2011“ na Palac-
kého náměstí v Kostelci nad Orlicí pořádaných 
Hasičským sborem České hasičské jednoty 
v Kostelci nad Orlicí - město ve dnech od 10.6. 
do 12.06.2011

 s pronájmem fi tness centra na Stadionu mlá-
deže panu Vlastimilu Kadlecovi, s místem 
podnikání Rohozná 153, a to od 01.05.2011 
do 30.4.2016

RM odvolává

 paní Janu Zemanovou z funkce ředitelky Ma-
teřské školy Kostelec nad Orlicí, Mánesova 
987 ke dni 31.7.2011

 z „Povodňové komise města Kostelec nad 
Orlicí“ bývalého tajemníka úřadu Ing. Jana 
Volného

RM jmenuje

 do „Povodňové komise města Kostelec nad 
Orlicí“ člena Mgr. Jaroslava Brandejse (tajem-
níka úřadu)

 člena „Povodňové komise města Kostelec nad 
Orlicí“ pana Milana Navrátila, zástupce SDH 
Skála (Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad 
Orlicí - Skála)

RM ukládá

 vedoucí ekonomického odboru Ing. J.Petrové 
provést opětovnou kontrolu majetku města 
na vybraných odborech IT, ORI a dále druži-
ně ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí 
za přítomnosti členů kontrolního výboru.

 

 

VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC NAD ORL IC Í

Ze dne 11. 04. 2011 č. 3/6/2011 

ZM schvaluje

 kupní smlouvu na prodej nepotřebné hasič-
ské techniky s Obcí Čestice, se sídlem Čestice 
94, 51741 Kostelec nad Orlicí v celkové výši 
282.000,-Kč 

 Plán odpadového hospodářství města Koste-
lec nad Orlicí, který je zpracován na dobu 5 
let, tj. od r. 2010 - 2015 

 fi nanční příspěvky z grantového programu 
Podpora sportu, kultury a volnočasových akti-
vit pro děti a mládež pro rok 2011 dle předlo-
ženého návrhu:

 FC Kostelec nad Orlicí 110.000,- Kč
 Mažoretky Kostelec, o.s. 50.000,- Kč
 TJ Sokol Kostelec n. O. 85.000,- Kč
 SK Klackaři Kostelec n. O. 60.000,- Kč

 název nové ulice „Ke Koupališti“ od 01.05.2011

ZM souhlasí

 s podepsáním smlouvy na akci „ Výběr zpraco-
vatele projektové dokumentace ke stavebnímu 
povolení, zadávací dokumentace a výkon autor-
ského dozoru v rámci projektu „INTENZIFIKACE 

ÚPRAVNY VODY V KOSTELCI NAD ORLICÍ“ s vy-
branou fi rmou VIS spol. s r.o., Hradec Králové 

 s podepsáním smlouvy na akci „Výběr ma-
nažera projektu Intenzifi kace úpravny vody 
v Kostelci nad Orlicí“ s vybranou fi rmou DA-
BONA s.r.o., Rychnov nad Kněžnou 

 s přípravou fi nancování akce „Zateplení ob-
jektu a výměna topného média MŠ Krupkova 
č.p. 1411 v Kostelci nad Orlicí“ 

 se zřízením nových kotelen v budově Ob-
chodní akademie T. G. Masaryka, ŽS Komen-
ského a ve Stravovacím pavilonu. Pověřuje 
vedoucí ekonomického odboru Ing. J.Petro-
vou k zajištění fi nancí 

 s realizací přeložky silnice pod názvem akce: 
„III/ 3161 Kostelec nad Orlicí - Přeložka“. Po její 
realizaci se Město Kostelec nad Orlicí stane 
vlastníkem ulic Mánesova a Pod Vávrovem

 s podílem města na vypořádání neuznatelných 
nákladů fi nancování akce Cyklostezka Čestice - 
Častolovice - Kostelec nad Orlicí ve výši 30,4% 
z částky 5.600.000 (tj. 1.700.000 Kč)

 s konáním akce „Šumná Orlice“ jednou za dva 
roky vždy v sudý rok 



3

 
ZPRÁVY  TAJEMNÍKA

STAROSTA MĚSTA
Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 27.06.2011
od 18:00 hodin

STAROSTA MĚSTA
Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v zasedací místnosti 

budovy A městského úřadu

ve středu 01.06.2011
od 16:00 hodin

ZM bere na vědomí

 průběžný výsledek plnění rozpočtu města 
k 31.12.2010

 zprávu - odpady a zeleň ve městě (r. 2010), 
předloženou ORI

 výroční zprávu RTIC, o.p.s. za rok 2010

ZM pověřuje

 Ing. Jiřího Bartoše zastupováním města v dal-
ších jednáních ohledně akce Cyklostezka Čes-
tice - Častolovice - Kostelec nad Orlicí

 zastupitele pana Jiřího Karlíčka zastupovat 
město při spolupráci s odborem ÚPSÚ na zpra-
cování návrhu zadání, změnách a úpravách 
územního plánu Kostelec nad Orlicí

ZM ruší

 název ulice „Koupaliště“ od 01.05.2011

Z mimořádného zasedání

ze dne 04. 05. 2011 č. 4/7/2011 

ZM schvaluje

 přijetí věcného daru v  celkové hodnotě 
168.000 Kč vč. DPH, a to od Cihelny Kinský, 
spol. s r.o., Kostelec nad Orlicí určeného pro 
potřeby Hasičského sboru České hasičské jed-
noty Kostelec nad Orlicí 

 přijetí fi nančního daru ve výši 75.000 Kč 
na podporu činnosti zájmových (sportovních 

a kulturních) organizací mládeže ve městě 
a jeho městských částech od fi rmy Federal-
-Mogul Friction Products a.s., Jirchářská 233, 
517 41 Kostelec nad Orlicí

 přijetí věcného daru v celkové hodnotě 
25.382 Kč vč. DPH. Předmětný dar je poskyt-
nut výjezdové jednotce SDH Kostelec nad 
Orlicí od fi rmy AUTO KELLY - Jan Šrámek, Kos-
telec nad Orlicí

 zprávu o dotaci na projekt Technologické 
centrum ORP Kostelec nad Orlicí a eGovern-
mentové služby ve správním území ORP před-
nesenou Ing. Lubošem Lerchem

ZM revokuje

 usnesení č. 3/3/2010 ze dne 13. 12. 2010 bod 
1b), kterým schválila záměr prodeje pozem-
ků a budov bývalého městského zahradnic-
tví v Seykorově parku a pověřila ORI dalšími 
kroky vedoucími k následnému prodeji parku 
a zajištěním zabezpečení objektu do 22. pro-
since 2010

ZM ukládá

 ORI zabezpečit objekt bývalého zahradnictví 
na parc.č. 1862 včetně zdi v kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí

Vážení spoluobčané,

dovolte mi prosím, abych Vám nejprve velmi srdečně poděkoval za pozitivní 
ohlasy, které ve Vás vyvolal můj předešlý článek ve zpravodaji našeho měs-
ta. Německý fi lozof Friedrich Nietzsche kdysi napsal: „Zklamaný praví: Čekal 
jsem ohlas, a uslyšel jsem jen chválu…“ Mohu s jistotou a velkým potěšením 
říct: „Nejsem zklamaný.“ Děkuji Vám.
Po prvním měsíci v úřadě Vám mohu se značnou úlevou sdělit, že skončila 
doba hádek, třenic a zákulisních her. Spolu s panem starostou Ing. Jiřím Bar-
tošem a panem místostarostou Ing. Lubošem Lerchem jsme vytvořili velmi 
kompaktní tým vybudovaný na vzájemné důvěře a přátelství. To je velmi 
dobře, neboť pouze tímto způsobem lze plnit sliby, které jsme Vám dali. A Vy 
jste Ti, kteří nás za tuto práci budou hodnotit. 
Ze své pozice tajemníka MÚ začínám jasně pociťovat, že mnozí úředníci na-
šeho úřadu velmi rychle pochopili, jaké je jejich postavení vůči Vám obča-
nům a že vize, které jsem Vám nastínil v minulém článku, nejsou pouhými 
prohlášeními. Ti, co zatím nepochopili, pochopí velmi brzy, to Vám mohu 
garantovat. Ostatně všem našim úředníkům jsem ukázal obě své ruce, 
na jedné z nich je nasazena železná rukavice a na druhé rukavice bílá k tanci. 
Nechť si každý vybere, kterou ruku mi podá. 
S velikou radostí začínám sledovat první výsledky a myslím, že je vždy třeba 
podělit se o ně s Vámi. Tak například paní Marcela Černohorská - úředni-
ce z ORI, dokázala svou dobrou a profesionální prací ušetřit městu a tedy 
i kapsám nás všech 700.000 Kč. Paní Iveta Kurimská - úřednice z KTAJ, dochá-
zela před skončením rodičovské dovolené na úřad ve vlastním volnu bez ná-
roku na plat jen proto, aby se naučila práci, kterou má převzít po odcházející 
(pouze jen na mateřskou dovolenou) Mgr. Janě Broulíkové. To jsou příklady, 
které mi opravdu dělají radost a vidím, že na úřadě jsou lidé, kteří si váží 
toho, že mají v dnešní době práci, snaží se ji dělat dobře a jsou ochotni vydat 
ze sebe víc, než po nich může být požadováno. A tak to má také být. 
Ptáte-li se mne, jaké chystám další kroky k tomu, aby se Vám žilo lépe a po-
hybovalo snadněji při vyřizování Vašich žádostí na našem úřadě, musím 
Vám sdělit, že v současné době vyhodnocuji možné dopady nahrazení tzv. 
řetězení správních aktů u složitých správních řízení jejich subsumpcí. Pro 
názornost uvedu příklad stavebního řízení. Doposud bylo pravidlem, že ti 
z Vás, kteří přišli zažádat o stavební povolení, museli nejprve získat kladné 
rozhodnutí z odboru životního prostředí nebo třeba i z odboru dopravy 
a silničního hospodářství. Za tímto účelem jste čekali fronty, běhali z jed-
noho patra úřadu na druhé a po takto vysilující a často i nervy drásající čin-
nosti, jste dorazili zpět na stavební odbor, kde Vám bylo vydáno ono fi nální 
rozhodnutí. Předpokládám, že do budoucna bude možné zvolit způsob po-
někud odlišný a v rámci celé ČR originální. Vy požádáte o stavební povolení, 
konkrétnímu úředníkovi z odboru územního plánu - stavební úřad doložíte 
všechny podklady, které byste jinak dokládali na obou shora zmíněných dal-
ších odborech a tento úředník Vám vydání oněch dílčích rozhodnutí zajistí 
sám. Tím ušetříte poměrně značnou část svého času a nervů a jistě budete 
o mnoho víc spokojeni, než doposud. Naplňování vize spokojeného občana 
s činností městského úřadu tak začíná dostávat jasnou a srozumitelnou tvář. 

Vážení občané, velmi rád bych Vás požádal o Vaše osobní náměty k fungo-
vání MÚ, které mi můžete adresovat na emailovou adresu jbrandejs@muko.
cz, nebo i sdělit osobně. Jde o věc společnou nám všem a jako takovou ji 
plně vnímám a respektuji. Přeji Vám hodně štěstí a jistě v budoucích číslech 
našeho zpravodaje na shledanou.

Mgr. Jaroslav Brandejs, tajemník MÚ

Daň  z nemovitostí  za rok 2011
Vážení občané, chtěli bychom Vás informovat, že dne 5.10.2009 byla přijata 
novela zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, která nabyla účinnos-
ti 1.1.2010. Novelou zákona došlo ke zdvojnásobení většiny sazeb daně, 

a to jak u pozemků, tak u staveb. Zákon o dani z nemovitostí dále obcím 
umožnil pro všechny nemovitosti na území obce stanovit obecně závaznou 
vyhláškou místní koefi cient ve výši 2, 3, 4 nebo 5. Tímto koefi cientem se 
násobí daňová povinnost poplatníka za jednotlivé druhy pozemků, staveb, 
samostatných nebytových prostorů a za byty, popřípadě jejich soubory. Za-

stupitelstvo města na svém zasedání dne 28.6.2010 schválilo obecně 

závaznou vyhlášku č. 5/2010, kterou byl stanoven místní koefi cient 

na rok 2011 ve výši 2, tedy na nejnižší možné úrovni. Na zasedání za-
stupitelstva byla tato problematika podrobně diskutována a zápis z jednání 
je veřejnosti k dispozici na webových stránkách města. Schválená vyhláška 
byla vyvěšena na úřední desce města. 
Ačkoliv obce mohly stanovit místní koefi cient již potřetí (pro rok 2009, 2010, 
2011), naše město využilo této možnosti letos poprvé. Výnos z této daně je 
v celé své výši příjmem města, které jej využívá na zajištění chodu a za-
bezpečení činností, které často vnímáte jako samozřejmost. Jde zejména 
o úklid města, chodníků, ulic, péči o zeleň, opravy mobiliáře, svoz odpadů, 
fungování veřejného osvětlení, ale i provoz škol, jídelen, školek, knihovny, 
pečovatelské služby, zajištění veřejného rozvoje apod. Všechny zmiňované 
i nejmenované aktivity stojí každoročně naše město desítky milionů korun, 
které je nutné zabezpečit na jejich fi nancování. Proto žádáme Vás, občany, 
o pochopení a spolupráci, aby mohly být tyto aktivity zajištěny. 

Jaroslava Petrová, ekonomický odbor

20. setkání Kostelců v Kostelci
Červený Kostelec - 18. 06. 2011
Tradiční setkání Kostelců v Kostelci, a letos jubilejní dvacáté, se usku-
teční v Červeném Kostelci v sobotu 18. června. Připomeňme, že prv-
ní setkání Kostelců se uskutečnilo v roce 1992 v Kostelci nad Černými 
lesy. Je to setkání putovní, a každý rok je uskutečněno v jiné obci nebo 
městě.  Aktivně se těchto setkání  zúčastňují  zástupci těchto Kostelců:
Bílý Kostelec, Červený Kostelec, Kostelec - Fulnek, Kostelec - Hluboká nad 
Vltavou, Kostelec - Hromnice, Kostelec - Jičíněves, Kostelec - Krnov, Koste-
lec - Skapce, Kostelec - Těrlicko, Kostelec - Zlín, Kostelec na Hané, Koste-

lec nad Černými lesy, Kostelec nad Labem, Kostelec nad Ohří, Kostelec 

nad Orlicí, Kostelec nad Vltavou, Kostelec u Heřmanova Městce, Koste-

lec u Holešova, Kostelec u Jihlavy, Kostelec u Křížků, Kostelec u Kyjova, 

Kostelec u Stříbra, Nový Kostelec, Vrbatův Kostelec a Zbořený Kostelec. 
(Tučně označené Kostelce přislíbily účast v letošním roce.)



4

Z Kostelce nad Orlicí svými vystoupeními obohatí kulturní program v pří-
rodním areálu DOO - fussion, jazzová kapela, OBOROH - křesťanská folk-
-rocková kapela, v chrámu Sv. Jakuba  pěvecký sbor ORLICE, dětský pěvecký 
sbor KVÍTEK a dětské Saxofonové kvarteto pana učitele Václava Klecandra. 
Samozřejmě se také zúčastníme připravených sportovních turnajů, ve vo-
lejbale, nohejbale, turnaji v kuželkách, stolním tenise a hasičské soutě-

Cena Provádí
ernobílé kopírování a tisk na laserové kopírce – pouze na papír MÚ

Formát A4     jednostranná / oboustranná 2,-- K  / 4,-- K
Formát A3    jednostranná / oboustranná 4,--K  / 6,-- K
Barevné kopírování a tisk na laserové kopírce – pouze na papír MÚ
Formát A4 jednostranná / oboustranná 6,--K  / 11,-- K
Formát A3 jednostranná / oboustranná 12,--K  / 23,--K
Velkoformátové tisky na inkoustovém ploteru - pouze na papír MÚ
- max. formát tisku 1100mm, neomezené délky, za každou zapo atou A4
Formát A4 ernobíle   6,-- K
Formát A4 barevný árový tisk 22,-- K
Formát A4 barevný, plochy do 25% pokrytí 29,-- K
Formát A4 barevný, plochy více jak 25% pokrytí 36,-- K
Laminace 

Pokladna M ÚFormát A4 24,-- K
Formát A3 45,-- K
Kroužková vazba A4 – plast

Podatelna M Ú
Pr m r kroužku 6 mm 30,-- K
Pr m r kroužku 10 mm 42,-- K
Pr m r kroužku 14 mm 60,-- K
Pr m r kroužku 25 mm 96,-- K
Ukládání na datové nosi e – pouze na datové nosi e MÚ

Odd lení ITCD – kopírování (1 ks) 48,-- K
DVD – kopírování (1 ks) 54,-- K

(zdarma pro nezisk. org. z Kostelce n.O., M Ú, organizace z ízené m stem, státní instituce a inf. zprávy léka )
  90,-- K

Mimo ádné hlášení (mimo obvyklý vysílací as) 357,-- K
Inzerce na webových stránkách
sekce aktuality 10,-- K /den, min. 30,-- K
(zdarma pro nezisk. org. z Kostelce n.O., M Ú, organizace z ízené m stem, státní instituce a inf. zprávy léka )
Klienti, kte í si zaplatí hlášení rozhlasu mají zdarma umíst ní v aktualitách do doby p íštího hlášení rozhlasu.
sekce Kam za kulturou a sportem 10,-- K /den, min. 30,-- K

sekce Firmy a služby 500,-- K /rok
(zdarma pro firmy z Kostelce nad Orlicí)

Pokladna M ÚFormát A4 179,-- K
Formát A3 209,-- K
Formát A2 268,-- K
Parkovací karty (pokladna MÚ)

Pokladna M Ú595,-- K /rok
1190,-- K /rok

Pronájem zasedacích místností v budovách m stského ú adu 150,-- K / 1 hodina
(informace poskytuje a objednávky p ijímá sekretariát vedení m sta)
Poskytování informací – každá zapo atá hodina
(nepodléhá DPH)

Podatelna M Ú,
Odbor ÚPSÚ

Podatelna M Ú,
Odbor ÚPSÚ

Odbor územního
plánu Stavební

ú ad

Relace v místním rozhlase 
Sekretariát
vedení m staHlášení v obvyklém ase

Sekretariát
vedení m sta

Odbor kultury,
školství a t l.(zdarma zve ej ování pozvánek na kulturní, sportovní a volno asové akce konané v Kostelci n. O. a jeho spádových 

obcích v místní p sobnosti m sta).
Sekretariát
vedení m sta

Analogový mapový výstup z digitáln  technické mapy m sta
Po úhrad  v pokladn  M Ú výstup poskytne Ing. Ji í N mec, GEODET, 
Zem m ická kancelá , Palackého nám stí 27, Kostelec nad Orlicí, tel. 494 323 960

Cena karty pro bydlící, pracující a podnikající v dané lokalit
Cena karty pro ostatní v dané lokalit  

Sekretariát
vedení m sta

  60,-- K

Informace o poskytovaných službách obdržíte na podateln m stského ú adu.
Ceny v tomto ceníku jsou v etn 20% DPH

Tel.: 494 337 111, podatelna@muko.cz

Ceník služeb poskytovaných Městským úřadem v Kostelci  nad 
Orl icí  od 3.  5.  2011

že.  Všichni se tradičně představí  v dopoledním průvodu městem. Ihned 
po něm započnou sportovní zápolení a kulturní programy, které potrvají  
do pozdních večerních hodin.   

-lfa-



5

Vyhlášení grantového programu

VYHLÁŠENÍ GRANTOVÉHO PROGRAMU 

PRO POSKYTOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ Z GRANTU

FEDERAL MOGUL FRICTION PRODUCTS a.s.

 NA PODPORU VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU DĚTÍ A MLÁDEŽE

V ROCE 2011

Cílem je podpořit nestátní kulturní organizace či sdružení v oblasti 
hudební, literárně dramatické, výtvarné, fotografi cké, taneční, spolky 
zabývající se volnočasovými aktivitami dětí a mládeže v jejich činnosti 
se zaměřením na maximální využití volného času.

Odbor  školství, kultury a tělovýchovy poskytne tiskopisy a zásady pro  
podávání projektů.

Projekty budou přijímány celoročně do vyčerpání fi nančních prostředků 
v termínu od 17.05.2011 (včetně) na podatelně MěÚ (Palackého ná-
městí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí).

ROZPOČTOVANÁ ČÁSTKA 75.000, KČ

Z ROZPOČTU MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ

Tiskopisy jsou k dispozici na www.kostelecno.cz

Odbor školství, kultury a tělovýchovy, Formuláře a dokumenty odboru

Rada města udě lu je výj imky
na hudební produkce
Blíží se léto a s ním i taneční večery nejen ve vnitřních, ale 
i ve venkovních prostorách. Konání těchto akcí upravuje plat-
ná Obecně závazná vyhláška číslo 3/2004 o některých omezu-
jících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku ve znění pozdějších předpisů s tím, že jsou povoleny 
max. do 22.00 hodin. Udělení výjimky z výše uvedené vyhlášky 
uděluje rada města. 
Pořádání veřejné hudební produkce, veřejnosti přístupného 
sportovního nebo kulturního podniku (dále jen akce) je pořa-
datel povinen oznámit na předepsaném tiskopisu žádosti o udělení výjimky 
pro pořádání akce mimo povolené časy nejméně 30 pracovních dní před 
jejím konáním odboru školství, kultury a tělovýchovy MěÚ Kostelec nad Or-
licí. Tiskopis je umístěn na webových stránkách města www.kostelecno.cz 
(Formuláře a dokumenty odboru školství, kultury a tělovýchovy).
Žádostmi se zabývá na svých zasedáních Rada města, která se konají jednou 
za 14 dní (termíny zasedání: 16. 05. 2011, 30. 05. 2011, 13. 06. 2011, 11. 07. 
2011, 01. 08. 2011, 22. 08. 2011, 12. 09. 2011, 26. 09. 2011, 10. 10. 2011, 24. 10. 
2011, 14. 11. 2011, 28. 11. 2011, 19. 12. 2011). 
Na dodržování časů uvedených v povolení rady dohlíží Městská policie 
Kostelec nad Orlicí, která má k dispozici jejich aktuální přehled. 

Šárka Slezáková
Odbor školství, kultury a tělovýchovy

Informace o místním poplatku
za komunální odpad
Správce místního poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů upozorňuje občany, 

kteří nezaplatili místní poplatek za odpady na rok 

2011 v řádném termínu splatnosti, tj. od 1.3.2011 

do 31.5.2011, že místní poplatek za odpady se těmto osobám navyšuje 

o sankci ve výši 100 % neuhrazeného poplatku.

Dále sdělujeme, že svoz komunálních odpadů bude do 10. června 2011 

prováděn na základě známek na rok 2010, od 13. června 2011 jsou vy-

váženy pouze popelnice označené známkou na rok 2011.

Ivana Javůrková, správce poplatku

Podpora dostupnosti
sociálních služeb v území Kostelecka
Královéhradecký kraj vyhlásil koncem roku 2009 nadlimitní veřejnou zakáz-
ku na „Podporu dostupnosti sociálních služeb v území Kostelecka“. 

Na základě této zakázky Město Kostelec nad Orlicí získalo z Operačního pro-
gramu Lidské zdroje a zaměstnanost fi nanční částku ve výši 1 200 000,- Kč.  
Z této částky budou po dobu 15 měsíců realizovány projekty, které budou 
mít za cíl rozvoj sociálních služeb, pomoc ohroženým osobám nebo zlepšit 
informovanost v oblasti sociálních služeb a služeb navazujících. 

Ve smlouvě jsme se zavázali zrealizovat např.:

- 2 projekty pro řešení problémů v oblasti práce s osobami ohroženými 
sociálním vyloučením (spolupráce s neziskovými organizacemi, výstu-
pem jsou podané žádosti v dotačním řízení Královéhradeckého kraje na 
podporu prevence kriminality)

- 4 projekty pro zvýšení dostupnosti sociálních služeb a společen-

ských akcí pro seniory (podpora volnočasových aktivity např. počíta-
čové kurzy pro seniory, seniorská olympiáda, rehabilitační cvičení nebo 
vypracování projektové studie na seniorské hřiště)

- 2 propagační akce v zařízení poskytovatele sociálních služeb (aktivita 
je zaměřena na informovanost o dané službě – Den otevřených dveří, 
např. v zařízení Geriatrického centra v Týništi nad Orlicí nebo Domu 
s pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí)

- 1000 kusů informačních letáků (info letáky budou určeny pečujícím 
osobám se zaměřením na aktuální legislativu, informace o dostupných 
sociálních službách, které pečujícím usnadní jejich nelehkou práci)

- 6 informačních setkání pečujících osob (prevence před přetížením pe-
čujících osob a podpora služeb poskytovaných v přirozeném prostředí)

- 2 akce na podporu spolupráce sociálních služeb pro zdravotně po-

stižené s veřejností (spolupráce SPCCH s klienty ÚSP Kvasiny, kde cílem 
je zapojení zdravotně postižených osob do společnosti)

Toto je krátký výčet aktivit, které mají mít za cíl podporu sociálních služeb i 
poskytovatelů, kteří služby zajišťují v území Kostelecka. 

O jednotlivých aktivitách, čerpání fi nancí a výstupech Vás budeme v průbě-
hu projektu informovat. I nadále bychom přivítali Vaše připomínky, podněty 
které se týkají sociálních služeb. V případě zájmu naleznete více informací o 
členech a cílovém zaměření jednotlivých pracovních skupin na webových 
stránkách města: www.kostelecno.cz, kde je například i přihláška pro ty 
z vás, kteří by se chtěli pravidelně účastnit jednání pracovních skupin. 

V případě zájmu prosím kontaktujte:

Bělu Kovaříčkovou – koordinátorku rozvoje sociálních služeb
tel. č.: 494 337 210, 725 082 456, bkovarickova@muko.cz.

Projekt je fi nancován z ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR

Č istá obec:
nejvíce tř íd i l i  l idé v Lípě,
Doudlebách a ve Dvoře
Největším množstvím vytříděného odpadu se za loňský rok mohou pochlu-
bit obce Lípa nad Orlicí, Doudleby nad Orlicí a Dvůr Králové nad Labem. Díky 
svým výsledkům ve sběru papíru, plastů či skla se staly vítězi soutěže Čistá 
obec. Klání se konalo již popáté, každoročně ho organizuje společnost EKO-
-KOM ve spolupráci s fi rmou Asekol, Královéhradeckým krajem a Centrem 
evropského projektování.
„Soutěž zlepšuje povědomí lidí o tom, jak by měli nakládat s odpady. Ukazuje 
jim, že když pro zlepšení ekologie něco udělají, mnohonásobně se jim to vrátí. 
Zejména prostředí, ve kterém žijí, je hezčí a každý si ho pak více váží a snaží se 
ho chránit,“ řekl hejtman Lubomír Franc při udílení cen, které se dnes konalo 
v sídle krajského úřadu v Hradci Králové.
V kategorii obcí do pěti set obyvatel se na první příčce suverénně umístila 
Lípa nad Orlicí, jejíž zástupci si navíc odnesli i ocenění pro absolutního ví-
těze soutěže. „Obec Lípa díky tomu získala za svou aktivitu při třídění odpadů 
celkovou odměnu ve výši 130.000 korun. Na dalších pomyslných stupních vítězů 
stanuly obce Klamoš a Lupenice,“ doplnil Tomáš Pešek, regionální manažer 
společnosti EKO-KOM.
Mezi obcemi, které mají 500 až 5000 obyvatel, byl nejlepší městys Doudleby 
nad Orlicí, následovaný Albrechticemi nad Orlicí a Bolehoští. V čele obcí nad 
5000 obyvatel pak dominovalo město Dvůr Králové nad Labem, před Kostel-
cem nad Orlicí a Hořicemi. Také letos byla odměněna obec, která zazname-
nala největší meziroční zlepšení ve sběru a třídění odpadů. Ocenění Skokan 
roku a 30.000 korun si tentokrát odnesla obec Skřivany.
„Do soutěže se každoročně zapojuje velké množství obcí z celého Králové-
hradeckého kraje, což mě velmi těší. Je to poměrně zásadní krok, který vede 
k efektivnímu hospodaření s odpady a zlepšování životního prostředí. Věřím, že 
i následující ročníky soutěže budou v tomto ohledu minimálně stejně úspěšné,“ 
dodal krajský radní pro oblast životního prostředí Jan Tippner.
Ve všech kategoriích obce na prvních místech získávají společně s oceně-
ním 100.000 korun, za druhé místo pak 70.000 korun a za třetí 40.000 korun. 
Kromě hlavních cen udělila dnes společnost Asekol rovněž zvláštní ocenění 
a fi nanční odměnu za sběr elektroodpadu obcím Sadová, Bezděkov nad Me-
tují a Chlumec nad Cidlinou.
Projekt v Královéhradeckém kraji, jehož cílem je vytvořit funkční a efektivní 
systém sběru a třídění odpadu a zároveň zvýšit vědomosti obyvatel o této pro-
blematice, navazuje na celostátní kampaň zajišťovanou společností EKO-KOM. 
Více informací je možné najít na internetových stránkách www.cistykraj.cz.



6

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou na červen -  červenec 2011
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

 datum jméno lékaře adresa ordinace telefon
 služby

 04. 06. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 494 596 174

 05. 06.  MUDr. Kašparová Helena Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711

 11. 06. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665

 12. 06. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225

 18. 06. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775

 19. 06. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841

 25. 06. MUDr. Podolská  Jana Poliklinika Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

 26. 06. MUDr. Pokorná Jaroslava Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697

 02. 07. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448, Opočno 494 667 628

MHD
v Kostelci  nad Orl icí
DOPRAVA PRO VŠECHNY SKUPINY

OBYVATELSTVA

Veřejná doprava v Kostelci nad Orlicí je 
v současné době zajišťována linkovými 
autobusy, které z pověření krajského or-
ganizátora dopravy zajišťují přepravu 
mezi obcemi a městy Královéhradeckého 
kraje. V rámci měst se řeší potřeba zajiště-
ní dopravy pomocí MHD.
Cílem studie zpracované pro naše měs-
to fi rmou AUDIS BUS s.r.o. Rychnov nad 
Kněžnou je nabídnout dostupnou pře-
pravu pro všechny cílové skupiny obyva-
tel, které v Kostelci nad Orlicí v současné 
době z důvodu absence městské dopravy 
nemají možnost přepravit se v rámci měs-
ta na úřady, za lékařem, na nákup apod. 
Plánek sítě MHD Kostelec n.O. prodlou-
žený o trasu k Pobytovému středisku 
a do Častolovic, který je navrhován, Vám 
občanům města předkládáme k veřejné 
diskusi.

Své náměty, připomínky, ohlasy,

zájem seznámit se podrobně

s celou studií směrujte na: 

kontaktní e-mailouvou adresu: 
MHD@kostelecno.cz

nebo na adresu

Městského úřadu
Palackého náměstí čp. 38,
paní Lenka Faltysová
517 41 Kostelec nad Orlicí.

  ŽEL. ZASTÁVKA 
HAVLÍČKOVA 

VÁHA 

ČERMÁKOVA 

OBCHODNÍ CENTRUM 

ZEM.ŠKOLA 

FUGNEROVA 

PROCHÁZKOVA 

HŘIŠTĚ 

NA OBCI 

KOSTELECKÁ LHOTKA 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

NA PLÁCKU 

KORYTA 

KOZODRY 

SOLNICKÁ 
POVIDLOV 

PALACKÉHO NÁM. 

NA SKÁLE 

SLAVĚTÍN 

PRODEJNA 

ZAHRADNICTVÍ 

       FERODO 

ŽELEZNIČNÍ TRAŤ 

HRADISKO 

Pomoc pro l id i  v t ísni
– dluhové poradenství
Více než 65 procentní nárůst zájemců o po-
skytnutí poradenské služby oproti stejné-
mu období loňského roku ( který byl rovněž 
rekordní) hlásí Poradna pro lidi v tísni 

v Hradci Králové. 
Poradna pro lidi v tísni je součástí Oblastní charity v Hradci Králové a je již 
od roku 2002 místem bezplatné, nezávislé a důvěrné pomoci lidem, 

kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci, stali se obětí trestného činu, 

nebo jsou v dlouhodobé krizové situaci.

Nejpočetnější skupinou s více než 60% zájemců o služby jsou v současné 
době lidé, kteří se ocitli v platební neschopnosti (insolvenci). Přichází 
do poradny s žádostí o pomoc ve fi nanční oblasti v době, kdy už vzniklé dlu-
hy významným způsobem ovlivňují nejen jejich životy, ale i partnerské a ro-

dinné vztahy. Právě jim pomohou odborní poradci orientovat se v nastalé 
situaci a zjistit příčiny vzniku předlužení, navrhnou možná řešení, poskytnou 
návod, jak vyjednávat s věřiteli, soudy, exekutory. Jednou z alternativ řešení 
je i pomoc s přípravou a podáním insolvenčního návrhu ( tzv. osobním ban-
krotem). V loňském roce to bylo ve 20 případech ( mimochodem všechny 
byly soudem schváleny), v letošním roce již 13 krát. 
Poskytované poradenství pružně reaguje i na nově vznikající aktivity pod-
vodných společností, informuje o nekalých praktikách a varuje před „upsá-
ním se“ nevýhodným kontraktům a smlouvám. 

Služby Poradny pro lidi v tísni mohou využít osoby z Královéhradeckého 

kraje starší 18 let.

Poradna pro lidi v tísni sídlí v Hradci Králové, nedaleko Muzea východních 
Čech HK v Kotěrově ulici 847.

Veškeré informace o Poradně pro lidi v tísni, kontaktní osoby a podmínky pro 
objednání najdete na stránkách www.charitahk.cz.



7

Poděkování
Ve dnech 2.5.-5.5.2011 proběhla v Pečovatelské službě 
v Kostelci nad Orlicí Inspekce kvality sociálních služeb, 
která hodnotila kvalitu poskytovaných sociálních služeb 
v našem zařízení.
Všem pracovníkům Pečovatelské služby děkuji za aktivní 
pomoc, přístup a výbornou spolupráci s inspekčním týmem.
Ráda bych poděkovala slečně Lence Bárnetové, DiS., která byla mojí po-
mocnou rukou. Velký dík patří Mgr. Marcele Huškové, která se velkou částí 
podílela na tvoření standardů kvality sociálních služeb pro pečovatelskou 
službu. Dík patří i Bc. Evě Markové a Bc. Marcele Prchlíkové. 
Inspekce trvala celé 4dny, dotkla se všech oblastí, které se týkají poskytování 
pečovatelské služby. Hodnocení naší služby je velice uspokojivé. Ačkoliv se 
dílčí nedostatky vyskytly, pečovatelská služba byla vedoucí Krajské inspek-
ce hodnocena jako velice dobrá a výsledek inspekce jako nadprůměrný 
ve srovnání s ostatními sociálními službami v Královéhradeckém kraji. Rov-
něž bych chtěla poděkovat našim klientům za vstřícnost, kterou prokázali 
inspektorům při jejich návštěvách. Pozitivní hodnocení je pro nás velkou 
motivací a povzbuzením do další práce. Závěry inspekce se pro nás stanou 
zdrojem námětu pro budoucí zkvalitnění našich služeb.

Blanka Marešová, DiS., vedoucí pečovatelské služby

 
POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Akce Pobytového střediska
V minulém měsíci se žadatelé o mezinárodní ochranu 
z Pobytového střediska Kostelec nad Orlicí zúčastnili ně-
kolika sportovních i kulturních akcí. 
V sobotu 23. dubna byla zahájena 6. cyklosezóna akcí 
„Na kole regionem Orlice“, v rámci které 7 klientů pobytového střediska 
(většina děti do 15 let věku) ujelo třicetikilometrovou trasu. Jejich výlet byl 
zakončen na fotbalovém hřišti v Doudlebách nad Orlicí občerstvením i kul-
turním programem.
Během týdne od 29. dubna 
do 6. května proběhl v Par-
dubicích Multikulturní týden 
2011, jehož cílem je zpro-
středkovat setkávání etnic-
kých a národnostních menšin 
a cizinců, žijících na našem 
území s většinovou společ-
ností. Žadatelé o mezinárod-
ní ochranu z pobytového střediska se zúčastnili 29. dubna Mezinárodního 
sportovního dne, ze kterého si přivezli stolní tenisté 2 medaile. V závěru 
Multikulturního týdne 2011 v pátek 6. května připravili pořadatelé na par-
dubickém náměstí závěrečný jarmark, na kterém klienti pobytového stře-
diska předvedli hudební vystoupení, nabídli veřejnosti možnost seznámit 
se s jejich kuchařským uměním a ochutnat pro nás často neznámá jídla ze 
zemí, odkud pocházejí. Akci provázelo krásné slunečné počasí, které přispě-
lo k dobré náladě a spokojenosti všech přítomných.
12. května se uskutečnil pod záštitou Pobytového střediska v Kostelci nad Orli-
cí 10. ročník tradičního volejbalového turnaje škol Rychnova, Kostelce a Poby-
tového střediska. Turnaj proběhl na 2 hřištích v tělocvičně Zemědělské školy 
Kostelec nad Orlicí za účasti celkem 5 družstev. Protože se mnozí účastníci již 
znají z minulých ročníků, proběhl turnaj v přátelské atmosféře a sportovnímu 
kamarádství napomohlo i důstojné prostředí tělocvičny Zemědělské školy, 
kterou vedení školy opět bezúplatně zapůjčilo. Za pobytové středisko letos 
startovali příslušníci národností z Konga, Kosova, Keni, Kuby, Arménie, Kazach-
stánu a Kyrgystánu. Putovní pohár si nakonec na další rok odvezlo družstvo 
SPŠ Rychnov nad Kněžnou „A“, žadatelé o mezinárodní ochranu skončili pátí.
Klienti pobytového střediska také navštívili areál „Na penaltě“ v Kostelecké 
Lhotě, kde 3. dubna proběhlo také už tradiční pálení čarodějnic, které bylo 
obohaceno o kulturní a sportovní akce pro děti i dospělé. Všichni zúčastnění 
z pobytového střediska děkují pořadatelům za pozvání.
Po návštěvách žadatelů o mezinárodní ochranu na akcích v blízkém i vzdá-
leném okolí otevře své dveře Pobytové středisko v Kostelci nad Orlicí všem, 
kteří mají zájem o činnost střediska a život v něm. Ve čtvrtek 16. června 2011 
od 9 do 18 hodin se zde uskuteční „Den otevřených dveří“, během kterého se 
návštěvníci mohou seznámit s areálem pobytového střediska, prohlédnout 
prezentace o pobytovém středisku, ochutnat dobroty se zemí původu žada-
telů o mezinárodní ochranu a zúčastnit se i dalších kulturních a sportovních 
aktivit. Zváni jsou všichni.

Pobytové středisko MV ČR, Kostelec nad Orlicí

 MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 168
 dopravních 72
 ostatních 96
  pořádek v územní samosprávě 14 
  proti veřejnému pořádku 19
  proti občanskému soužití 0
  proti majetku 10
  ostatní 53

CELKOVÝ POČET ULOŽENÝCH SANKCÍ 73
 řešeno domluvou 39
 řešeno blokově 40

CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 4
  přestupek 3
  TČ 1

 počet

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc květen 2011

Městská policie tel.: 494 321 026, 724 181 363, e-mail: mp@muko.cz
Petr Černohorský, Velitel MP Kostelec nad Orlicí

Přestupky v dopravě 
I přestupky v dopravě jsou součástí náplně práce strážní-
ků Městské policie Kostelec nad Orlicí, kteří se dle zákona 
o obecní policii podílí na dohledu nad bezpečností a ply-
nulostí provozu na pozemních komunikacích. Současná 
situace v dopravě je podobná ostatním městům, kde je vše 
v posledních desetiletích komplikované překotným rozvojem motorismu 
a několikanásobným nárůstem počtu motorových vozidel, kdy kapacity par-
kovacích ploch se staly nevyhovující zvláště, když každý chce parkovat co nej-
blíže svému domu či místu, kam se chce dostat. Tento nedostatek parkovacích 
míst však v žádném případě neospravedlňuje řidiče k tomu, aby se dopouš-
těli přestupků v zákazu stání, zastavení, aby parkovali na placených parkovi-
štích bez zaplacení poplatku, nebo parkováním poškozovali veřejnou zeleň. 
Strážníci v uplynulém roce řešili stovky přestupků v dopravě. Nejčastěji se 
setkávali s výmluvou: „Proč děláte tohle a proč ne tamto, tady je to zvykem, 
jiní to dělají také a kde mám parkovat?“ V mnohých případech, pokud to bylo 
možné a úměrné závažnosti spáchaného skutku, bylo strážníky přikročeno 
k řešení přestupku domluvou, ale na druhou stranu, kde je tato vstřícnost 
strážníků neustále ignorována, bylo přikročeno k udělení blokové pokuty. To 
se pak určitě těch několik ušetřených metrů chůze pěšky rozhodně nevyplatí. 

Petr Černohorský, Velitel MP Kostelec nad Orlicí

Ze zápisníku vel itele
12.04.2011 Otevření rodinného domu

 Kostelec nad Orlicí

Hasiči provedli nouzové otevření rodinného domu na žádost Policie ČR.

30.04.2011 Snesení pacienta - Kostelecká Lhota

Pomoc s naložením zraněné osoby do sanity ZZS.

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

VYKUPUJEME DOMY A BYTY ZA HOTOVÉ! 
VOLE JTE RK LORD 776761391 předražené nemovitosti

prosím nenabízejte!!! WWW.LORD.CZ

ZDARMA VÁM SDĚLÍME CENU VAŠEHO BYTU NEBO DOMU! 
VOLE JTE 776761391, 495533509, WWW.LORD.CZ

LÉKAŘ KOUPÍ VILKU V KOSTELCI A OKOLÍ, SOLIDNÍ JEDNÁNÍ, 
MOŽNO I PŮVODNÍ STAV. RK LORD , 776761391.



8 

 
RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny, 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí
www.rtic.kostelecno.cz

OTEVÍRACÍ DOBA: ČERVEN  ZÁŘÍ po – pá 08:00 - 17:00
  so 09:00 - 15:00

Pub Animals vystoupí
16.7. na Kosteleckém koupališti
ALBUM ROKU V CENÁCH ANDĚL 2010 

CD Safar-I PROMÍCHALO KARTY V ČESKÉM SKA/REGGAE

A PŘINESLO I VELKÝ MEZINÁRODNÍ ÚSPĚCH

PUB ANIMALS ve zkratce

- 8 členů, mix ska, reggae,
 funky a popu

- cena Anděl 2010 za nejlepší
 album roku v ska/reggae

- jedinečná deska Safar-I,
 producent Ecson Waldes

- účast na největším evropském 
reggae a ska festivalu

 Rototom Sunsplash 2010

- intenzivní koncertování po celé 
ČR + zahraničí

více na www.pubanimals.cz

Otvírání cyklosezóny 2011
Dne 23. dubna se uskutečnil již 6. ročník tradičního Otvírání cyklosezó-
ny. Akci organizovalo Regionální turistické a informační centrum v Kos-
telci nad Orlicí pod fi nanční záštitou Dobrovolného svazku obcí Orlice.
Avizovaná registrace účastníků probíhala v informačním centru, před kterým 
se začali první nedočkavci scházet již před 8. hodinou. Za necelou hodinu se 
zaregistrovalo více než 350 cyklistů, kteří po odstartování společně vyjeli. 
K cílové zastávce scházelo celých 29 kilometrů, které započalo ostré stoupá-
ní na Suchou Rybnou s ještě ostřejším k první zastávce – rozhledně Vrbici.
Zde se cyklisté mohli občerstvit, pokochat se krásným výhledem a načer-
pat síly na další úsek. Tím byl pozvolný přejezd přes Chleny a Borovnici až 
do Lhot u Potštejna, kde si v místním pohostinství mohli účastníci odpoči-
nout a pochutnat si na grilované vepřové kýtě. 
Odtud se dále pokračo-
valo stoupáním na Čer-
nou skálu a prudkým 
sjezdem až do Potštejna, 
kde nás na zámku přiví-
tala „osobně“ samotná 
hraběnka Anna Marie 
Harbuval Chamaré. Cyk-
listé se zde mohli po-
kochat krásou zámku 
i rozkvetlé zahrady a vy-
razit k cíli výletu, podél 
řeky Orlice přes Záměl, 
do Doudleb nad Orlicí.
Na tamním fotbalovém hřišti už na cyklisty čekal doprovodný program 
– Divadlo DNO se svým kouskem „Svět podle Fagy“ a Podorlický lázeň-
ský orchestr. Mezitím mohli účastníci, kteří na všech třech zastávkách 
posbírali kontrolní razítka, vhodit své registrační kartičky do „osudí“, z kte-
rého bylo poté vylosováno téměř sto výherců. Ti si mohli odnést hodnotné 
ceny od našich sponzorů, s velice lákavou hlavní cenou – horským kolem.
Sportovní den plný slunečného počasí a nadšených cyklistů se nachýlil 
ke konci a všichni zúčastnění se tak plni dojmů pomalu rozjížděli k domo-
vům. Doufáme, že byli spokojeni a příští rok zase všichni vyrazíme vstříc no-
vým cyklistickým zážitkům!

Ceny do slosování věnovali: 

Město Kostelec nad Orlicí, Městys Doudleby nad Orlicí, Městys Častolovice, 
Obec Vrbice, Obec Borovnice, Obec Hřibiny – Ledská, Obec Lhoty u Potštejna, 
Obec Záměl, zámek Potštejn, zámek Doudleby nad Orlicí, zámek Kostelec nad 
Orlicí, skanzen Krňovice, Muzeum a galerie Orlických hor Rychnov nad Kněž-
nou, Penzion Pod Rozhlednou Vrbice, Penzion Stará pošta Potštejn, Hotel Pan-
ský dům Kostelec nad Orlicí, Pohostinství Lhoty u Potštejna, cukrárna Picollo 
Kostelec nad Orlicí, pekárna Lično, ZOPOS Přestavlky, Vinotéka Kostelec nad 
Orlicí, tiskárna AG Typ Kostelec nad Orlicí, Velo Vít Kostelec nad Orlicí, masáže 
Karolína Dvořáková, Podorlická sodovkárna Rychnov nad Kněžnou

HOTEL U SPLAVU

KOSTELEC NAD ORLICÍ

494 323 968 hotel.splav@wo.cz
 usplavu.webnode.cz

Z A H R Á D K A  V  P R O V O Z UZ A H R Á D K A  V  P R O V O Z U
S TA R O P R A M E N  10S TA R O P R A M E N  10 O

P L Z E Ň  12P L Z E Ň  12 O

N A N U K Y,  P O H Á R Y  N A N U K Y,  P O H Á R Y  a p o d .a p o d . 

T Ě Š Í M E  S E  N A  VA Š Í  N Á V Š T Ě V U  !T Ě Š Í M E  S E  N A  VA Š Í  N Á V Š T Ě V U  !

ot v í ra c í  d o b a :
PO - PÁ 16 - 22 hod.
SO, NE 12 - 22 hod.



9

 
NA SLOV ÍČKO
SE  ZASTUP ITEL I . . .

Zuzana Kschwendová 
Důvěru voličů zís-
kala paní ZUZANA 
K S C H W E N D O VÁ , 
kandidující v komunálních volbách roku 
2010 za SNK Evropští demokraté.
Prvenství této strany ve volbách pro ni zna-
mená i členství v zastupitelstvu a následně 
zvolení předsedkyní komise životního pro-

středí a zemědělství. A jak odpovídá na otázky, které jsou pro všechny za-
stupitele stejné? 

Jaký úkol jste si vytkla na celé volební období? Co byste v této funkci 

zastupitele chtěla dosáhnout?

Chtěla bych, aby mohli znovu občané Kostelce věřit, že rozhodnutí radnice, 
rady města i zastupitelstva mají za cíl zkvalitnění života v Kostelci. 

Které místo v Kostelci máte nejraději a proč?

Lipovou stráň a zámecký park. Dvě krásná místa. U prvního z nich bych si 
přála, aby nedošlo k žádným výrazným změnám a u druhého fandím majite-
li, aby dal dohromady dostatek prostředků a potřebné změny mohl provést.

Co se Vám ve městě nelíbí, s čím nejste spokojena? A co uděláte pro to, 

aby se to napravilo?

To, že se některé podnikatelské subjekty podílejí na zhoršení kvality životní-
ho prostředí v Kostelci, že se po městě povalují a výtržničí opilé osoby, kri-
minalita, ale i chybějící občanská zodpovědnost a lhostejnost, to jsou věci, 
které našemu městu na kráse nepřidají. Osobně se snažím využít možnos-
tí, které mi dává post zastupitele a vedoucího komise pro životní prostředí 
a zemědělství. Věřím, že řešení jsou často na dosah.

Kdybyste měla vymyslet slogan, který by byl pozváním do našeho města, 

jak by zněl?

Když můj pradědeček navštívil v třicátých letech Kostelec nad Orlicí, byl jeho 
dojem z malebného města tak silný, že zde koupil dům a rozhodl se sem 
přestěhovat celou rodinu ze severních Čech. Rádi zmiňujeme slavné rodá-
ky města. Tůmův Kostelec, Kostelec J.G. Jarkovského... Bylo by prima, kdyby 
naše město nemuselo svou slávu čerpat v minulosti a samotný jeho název 
byl sloganem, který by lákal k návštěvě. 

Máte domácího mazlíčka ?

Díky dlouhodobému a velmi rafi novánému křížení psích ras a toho nejlepší-
ho z jejich charakteru, vznikl tak vyjímečný společník, jakým je naše Rozárka. 
Hrdě nosí kosteleckou známku, roční poplatek má řádně zaplacen a k naro-
zeninám by si přála víc košů na exkrementy v ulicích města. 

Jak relaxujete? Jaké máte koníčky?

Už zmíněná Lípová stráň, zámecký park v Kostelci nad Orlicí nebo Častolo-
vicích a blízké Orlické hory, to jsou místa kde se svými blízkými ráda rela-
xuji. Když na to přijde, dokonale mi poslouží i gauč v obýváku, hudba, fi lm 
a čtení.

Využíváte některých služeb ve městě včetně rodinných příslušníků 

a jste s jejich úrovní spokojeni?

Využívám nabídky podnikatelů a obchodníků ve městě, protože vnímám 
jako důležité podporovat drobné podnikání a majitele kamenných obcho-
dů, kteří do jisté míry formují tvář města. Pokud budeme všichni nakupo-
vat v megamarketech nebo přes internet, změní se centrum města na zónu 
asijského zboží všeho druhu. Na příkladu nově postaveného obchodního 
domu „Janeček“ je krásně vidět, že důvěra v místní podnikatele se vyplácí 
nám všem. Nová budova příjemně změnila vzhled města i pro ty, kteří jím 
projíždějí.
Stejně tak je tomu s kulturou. Nabídka akcí SK Rabštejn a provozování kina 
by neměla ujít pozornosti ani těm nezdatnějším fi lmovým „stahovačům“. 
Jsem ráda, že divadelní spolek ČERNÍ ŠVIHÁCI, který proslavil naše město ne-
jen na prknech Činoherního klubu v Praze, ale i mezi širokou kulturní veřej-
ností, se letos konečně dočkal ze strany města fi nanční podpory na činnost.
Co mi tu chybí,  je malá pekárna. Vůni, která se mi oknem dere do auta při 
průjezdu Vamberkem jeho obyvatelům opravdu závidím. „Teplé koláčky 
a studené mléko ti udělají dobře.“, zní jedno z životních pravidel spisovatele 
Roberta Fulghuma, které si osvojil v mateřské školce. Myslím, že i my v Kos-
telci bychom měli na naše problémy příjemnější pohled s koláčkem v ruce.

Děkujeme za poskytnuté odpovědi. MN

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, POHLEDY, OBÁLKY,
BANKOVKY, TUZEXOVÉ BONY, LOSY, AKCIE,

CELÉ SBÍRKY  VĚTŠÍ MNOŽSTVÍ  POZŮSTALOST PO SBĚRATELI. 
PLATÍM V HOTOVOSTI NEJVYŠŠÍ MOŽNÉ CENY.

INFO: TISKÁRNAKOMURKA.CZ nebo TEL.: 724 22 92 92

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
středa 7.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
čtvrtek 8.00 - 11.00  12.00 - 17.00 h 

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@muko.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12.00 - 17.30 h
středa 12.00 - 17.30 h
pátek 12.00 - 16.00 h

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V KOSTELCI NAD ORLICÍ

vás všechny srdečně zve na výstavu

 O PANU EMILU SCHÜTZOVI
kosteleckém rodákovi 

a operním pěvci Národního divadla v Bratislavě

VÝSTAVU MŮŽETE VIDĚT

VE VÝPŮJČNÍCH HODINÁCH KNIHOVNY V MĚSÍCI ČERVNU.

EMIL SCHÜTZ (6. 7. 1910 - 1. 7. 1999)

Původně se měl stát stavitelem. V Hradci Králové navštěvoval Vyšší stavební 
průmyslovku. V letech 1931 -1937 studoval na pražské konzervatoři. Od roku 
1939 poté působil v Národním divadle v Bratislavě. Celkem zde na první scé-
ně Slovenska působil 30 let, z toho polovinu na místě prvního barytonisty 
souboru opery, kde např. zpíval ve všech Smetanových operách aj. Říkalo se 
o něm, že je pilířem Národního divadla. Byl též hlasovým poradcem Čs. roz-
hlasu v Bratislavě a externím učitelem zpěvu na místní konzervatoři. V roce 
1971 odešel do důchodu a žil určitý čas v Kostelci nad Orlicí. Po smrti své 
manželky přesídlil po čase zpět do Bratislavy, ke své dceři.
Helena Jurasovová vzpomíná na svou maminku Helenu Bartošovou, 

operní pěvkyni SND a svého druhého tatínka Emila Schütze, operního 

pěvce SND. 
Byl to lyricky zabarvený soprán, tón byl tvořen lehce, působil lahodně s ja-
kýmsi svítivým leskem. Taková slova se objevovala v kritikách po premiérách 
oper, v nichž vystupovala v hlavních rolích Helena Bartošová. Na scéně ope-
ry Slovenského národního divadla, kde působila více než 40 let, vytvořila 
na 150 postav. I minulý režim její umění ocenil titulem národní umělkyně. 
A přece. Když jsem hledala nějakou její nahrávku v košickém studiu Sloven-
ského rozhlasu, nenašla jsem ani jednu. V bratislavské redakci sice pár bylo, 
ale založených v archivu, ještě nepřepsaných z pásů na cédéčka. Jedno CD 
si jako oko v hlavě uchovává dcera Heleny Bartošové a Janka Blaha Helena 
Jurasovová. Spolu jsme vzpomínali na vynikající pěveckou osobnost, jednu 
z prvních osobností právě vznikajícího SND, na její maminku Helenu Barto-
šovou, jejíž sté výročí narození (11. ledna 1905) si bratislavská organizace 
ČSnS nedávno připomněla.
Maminčin tatínek, tedy můj dědeček, byl Moravák, pocházel z Moravských 
Budějovic a jako vojenský hudebník byl přeložen do Budapešti. To bylo samo-
zřejmě ještě za Rakouska-Uherska. Tam se oženil s Maďarkou a narodila se 
jim dcera Helenka. Když jí byly čtyři,byl tatínek přeložen do Plzně, kde moje 
maminka chodila do čtrnácti let do školy. Pak zase přišel befel a stěhovali se 
do Bratislavy, to bylo krátce po vzniku Československa. Maminka pokračovala 
v Bratislavě ve studiu hry na klavír, měla být klavíristka, ale její profesorka zjisti-
la, že má i krásný hlas. Začala studovat zpěv u profesora Egema na konzervato-
ři. Byla vlastně první absolventkou této školy v Bratislavě.“

Temperamentní Helena Jurasovová, která vystudovala 
na VŠMU baletní a taneční pedagogiku, se na chvilinku 
odmlčela. Aby se náhodou nezmýlila v letopočtech. 
„Helenka Bartošová ještě neskončila studium a už jako 
19letá zazpívala ve Slovenském národním divadle Skřivánčí 
píseň ze Smetanovy opery Hubička a vedení divadla v čele 
s Oskarem Nedbalem ji bez váhání angažovalo. Pak hned 
dostala první roli – žínku v Dvořákově Rusalce a stálé angaž-

má v SND za 100 Kč s povinností měsíčně odzpívat 12 představení“. 
Jak se u vás doma vlastně mluvilo? – vyzvídám.
„Nejdřív česky, dokonce i tatínek Janko Blaho, který absolvoval hudební vzdě-
lání v Praze, psal mamince dopisy z Itálie česky. Ale doma se mluvilo skalicky, 
co se od češtiny liší tím, že v tomto nářečí není „ř“. Ale když moji rodiče nechtěli, 
abychom jim my děti rozuměly, tak mluvili maďarsky nebo německy“. 
Dědeček, trumpetista u vojenské hudby, byl veliký pedant a tomu naučil 
i jedinou dceru. Chtěl, aby to v životě někam dotáhla, aby o každém svém 
kroku udělala záznam. Pro rekapitulaci v pozdějších letech. Podobně jako 
on a jeho žáci si i Helena Bartošová celý život psala zápisník. A tak dnes, 24 
let po smrti maminky, má Helena Jurasovová velice přesný přehled o všech 
maminčiných rolích, o hostech a také množství nejrůznějších podrobností. 
Po první žínce v Rusalce dostala mladá Helena Bartošová v SND hlavní roli 
v Madam Butterfl y.



10

 N E U N I K L O  N Á M
„Za svůj život maminka nastudovala 150 rolí a zpívala plných 40 let. Byla tomu 
divadlu zcela oddaná, u nás doma se mluvilo jenom o divadle. My děti jsme až 
trochu žárlily na tu kamennou budovu, poněvadž se všechno točilo jenom ko-
lem opery. Maminka se vdávala ve čtyřiadvaceti, jejich láska se rozvinula v Ko-
šicích, jak o tom píše tatínek Janko Blaho v jednom ze svých dopisů. Rodiče byli 
totiž na maminku moc přísní. Z dopisů tatínka jsem dále vyčetla, že mamince 
tři roky „kurizoval“ a ona stále odolávala. Poprvé se setkali při studování opery 
Viléma Blodka V studni, Janko Blaho tam přišel jako host; tenkrát studoval v Itá-
lii a maminka už byl členkou divadla. Tady v Bratislavě ji uviděl poprvé a jak se 
říká, jiskra přeskočila“. 
Manželům Heleně Bartošové a Jankovi Blahovi se narodily dvě děti – Helena, 
s níž si právě povídám, a Pavel, skvělý baryton, člen Slovenské fi lharmonie. 
Vše se točilo kolem divadla a zpěvu. A jak to bylo doma? Zpívali si rodiče 
i doma? Nemám na mysli cvičení árií, ale jen tak pro potěšení, třeba lidovky?
„Otec ano, co souviselo s tím, že zaznamenával lidové písně z okolí Skalice 
a doma si to pak pozpěvoval. Maminka byla spíš na klasiku, na lidovky moc 
nebyla. Ale tuším kolem roku 1930 nahrávali v Praze nějaké lidové písně. Co vím 
zcela jistě, je, že maminka měla nejradši Janáčka. Po celý život. A když ve zralém 
věku zpívala Kostelničku, tak to byla parádní Kostelnička. Helenka Bartošová 
byla proti jiným pěvkyním i výborná herečka. Byla citově velmi založená, kaž-
dou roli si důkladně promyslela a dala do toho všechno, co ta role vyžadovala. 
V starším věku zpívala charakterové, vysoce dramatické úlohy a měla veliký 
úspěch“.

Období čtyřiceti nejaktiv-
nějších let se nedá shrnout 
do pár vět. Helena Jurasovo-
vá se rozhodla, že na základě 
zápisníku, osobních výpovědí 
žáků a dalších různých doku-
mentů sestaví publikaci o ži-
votě své úspěšné rodiny. 
„V tom zápisníku jsem našla, že 
kdysi opera SND jezdila na zá-
jezdy. Například do Piešťan, 
do Trnavy, Košic, Prešova a dal-
ších slovenských a českých 
měst. To si dnes dost dobře 
neumím představit. Nejvíc 

ale jezdili do Prahy, kde dělali ty nejtěžší kusy – Mozarta, Smetanu, Dvořáka, 
a na jednom magnetofonovém pásku dokonce mám záznam, že v třicátém os-
mém dostala nabídku, aby odjela do Ameriky. Nabídky byly, ale když tady měla 
rodinu, bylo to asi těžké“. 
Podle dceřiných slov byla Helena Bartošová neprůbojná, spíš tichá. To by se 
asi do dnešních poměrů vůbec nehodila. Její život byl ale naplněný vším, 
od piedestalu až po velké zdravotní potíže. 
„Deset let jsem žila v uspořádaném prostředí, my děti jsme byly to první a po-
slední, měly jsme opatrovatelky a já jsem byla doslova hýčkaná. Nejkrásnější 
vzpomínka na maminku?“ – opakovala si otázku H. Jurasovová. „Snad na ty 
roky, kdy maminka zpívala Madam Butterfl y a já jsem hrála s ní malou Butterfl y, 
tatínek zpíval Pinkertona. Protože jsem byla dost mrňavá, tak jsem to dlouho 
hrála. Už od tří a půl roku. To jsem byla skutečně šťastná. Když jsem už rozum 
brala, tak se v Bratislavě objevil Emil Schütz, který zpíval konzula. Byl to rame-
natý, krásný, černovlasý sportovec, tatínek byl spíš menší, a konzul Schütz mě 
z jeviště hrozně jemně odnášel do zákulisí“. 
Emil Schütz byl o pět roků mladší než Helena Bartošová. Narodil se 

v Kostelci na Orlicí v roce 1910, zpěv studoval na konzervatoři v Praze 

a koncem třicátých let pohostinsky vystupoval v bratislavském SND. 

„Emil Schütz, můj druhý tatínek, byl úžasný člověk. Pomohl i mně při studiu, 
o maminku se v posledních letech jejího života neuvěřitelně obětavě sta-
ral. Na stará kolena se totiž Helenka Bartošová s druhým manželem Emilem 
Schützem přestěhovali do Kostelce nad Orlicí, tam byli velice uznávaní, měli tam 
i své žáky a byli jmenováni čestnými občany města Kostelce. Dělali tam i kon-
certy. Atmosféra v tomto městě byla pro ně velice přející. Tam moje maminka 
dostala mozkovou mrtvici, ochrnula na půl těla a Emil ji devět roků opatroval. 
Nikoho k ní nepustil, on všechno dělal, vařil, pral, byl úžasně šikovný. Po smrti 
maminky krátce žil v Kostelci sám, byli jsme sice v kontaktu, ale nechtěl, aby ho 
někdo litoval. Ale já jsem se dozvěděla od jedné žačky, že mu tam bylo hrozně 
smutno. Navíc měl diabetes a v Kostelci mu museli amputovat jednu nohu. Tak 
přijel sem do Bratislavy, kde mu amputovali druhou nohu, a dožil u nás, v naší 
rodině. Měl svůj gauč naproti sekretáři, na kterém stála urna s popelem mé ma-
minky a on si s ní každý den povídal. Když zemřel, pochovali jsme je společně 
v rodinné hrobce na martinském hřbitově.“ 

Helena Miškufová 
Foto: archiv H. Jurasovové

Co př ipravujeme na prázdniny?

Na prázniny pro Vás připravujeme výstavu

SMÍŠENÉHO PĚVECKÉHO SBORU ORLICE
KOSTELEC NAD ORLICÍ.

Ohlédnutí Karla Martince
V odpoledních hodinách 3. května 
byla vernisáží otevřena výstava obrazů 
Karla Martince, dalšího člena výtvarné 
skupiny GAMA, pod názvem Ohléd-
nutí. Podle slov samotného autora 
obrazů jde o “ohlédnutí” za spoluprací 
s dalšími členy GAMY, ale také za vlast-
ní tvorbou. Ve studovně knihovny 
ve Vamberku jsou obrazy z dřívější 
tvorby i současnosti a svými barvami 
evokují představivost návštěvníků. 
Naším záměrem je představit postupně všechny členy výtvarné skupiny. 
Před Karlem Martincem vystavovali své práce Josef Benedikt a Jan Holec 
a v dalším pololetí roku 2011 chystáme výstavu Miroslava Malého. V roce 
2012 bude vystavovat bratr Karla Martince, Jan Martinec. Je obdivuhodné, 
jak výtvarné umění dokáže spojit tak výrazné osobnosti, jakými všichni čle-
nové GAMY bezesporu jsou. 
Výstava Ohlédnutí byla otevřena v půjčovních hodinách knihovny do konce 
května. 

Marcela Poláčková - vamberecká městská knihovna.

Carmina – kytice nejen maminkám
Jako nádherná zpí-
vající kytice červe-
nobílých tulipánů 
působil dětský pě-
vecký sbor Carmina 
v neděli 8. května 
odpoledne v míst-
ním kostele sv. Jiří.
Čtyřiačtyřicet dívek 
a chlapců přijelo 
do našeho města 
z Rychnova nad 
Kněžnou, aby svým 
zpěvem potěšili 
všechny návštěvní-
ky, kteří přišli na již 
tradiční jarní koncert uspořádaný ke Dni matek. Kostel sv. Jiří přímo dojem-
ně rozkvetl, když zde doléhaly k uším posluchačů skvostné dětské hlasy.
Tuto „živou kytici“ věnovala nejen maminkám, ale všem milovníkům krás-
na místní organizace Svazu postižených civilizačními chorobami. Každý rok 
účinkuje na koncertě jiný sbor, letos přijala pozvání rychnovská Carmina 
v čele s jejím sbormistrem Mgr. Karlem Štréglem. Předsedkyně pořádající 
organizace ing. Jana Vajglová uvedla celý koncert vřelými slovy o tom, co 
pro život každého člověka znamená právě jeho maminka. Připomněla i pů-
vod svátku matek a dále to, že se tento koncert koná v našem městě již 
počtrnácté. Dále popřála všem maminkám hodně zdraví, pohody a radosti 
z jejich dětí. „A právě děti jsou těmi, kteří vám přišli popřát,“ upřímně přivíta-
la ing. Jana Vajglová známý soubor účinkující doma i v zahraniční, jež zpíval 
u nás v kostele sv. Jiří vůbec poprvé.
Jarní koncert, který trval celou hodinu, byl krásným zážitkem pro všechny, 
kteří si jej nenechali ujít. Zazněly písně nejen duchovní a folklorní, ale i po-
pulární. Na klávesy doprovázel pan Tomáš Havlín. Obdiv a úctu si zaslouží 
sbormistr Carminy Mgr. Karel Štrégl, který vede děti k tak ušlechtilé činnosti, 
jakou je zpěv, a sám je jim při tom velkým vzorem. A připomínka na závěr: 
Nejen maminky, ale i tatínkové děvčat a chlapců z Carminy mohou své děti 
za jejich pěvecké výkony jen pochválit!

Mgr. Irena Vanická - Foto ing. Jana Vajglová

www.reklamyspacek.cz

MALONÁKLADOVÝ TISKMALONÁKLADOVÝ TISK
vizitky • pozvánky • letáky • samolepky
grafické práce • CMYK • A3++ • až 300 g • spec. papíry
REKLAMNÍ TABULE • RAZÍTKA a další produkty pro Vaši reklamuREKLAMNÍ TABULE • RAZÍTKA a další produkty pro Vaši reklamu



11

Japonské sakury 
Tolik krásy najednou... 
na různých místech města, 
s největším výskytem u kru-
hového objezdu... japonské 
sakury. Pro milovníky příro-
dy lahůdka, nejde přejít bez 
povšimnutí. Není divu, že si 
je kostelecká rodačka žijící 
v Praze,paní Lída Zeidlerová 
-Chudobová, vyfotogra-
fovala. A tak se stalo, že tu 
nádheru, kterou každoroč-
ně pozoruji z okna svého bytu, jsem našla v „pražském mejlíku“ od spolu-
žačky s dodatkem, že si posíláme záběry z celého světa, tak jednou můžeme 
udělat výjimku a posílat z Prahy do Kostelce takové nádherné snímky. Je 
pravda, že mě to potěšilo hned dvakrát... ty kvetoucí stromy, to je opravdu 
kostelecký skvost a potom, vždyť si je Lída mohla nechat jen pro sebe, ale 
ona se o tu krásu podělila a nejen se mnou. Hned jsem „ty fešáky“ přeposíla-
la dál a tak snímky putují díky třeba paní Hance Růžičkové přímo do Kanady, 
s určením pro kosteleckou rodačku.
Říkám si, že je to taková štafeta přátelství a vztahu k rodnému městu. „Mám 
nápad“... co kdyby místo osočujícího bulváru, nevraživosti a pomluv si lidé 
vyměňovali mezi sebou třeba příjemné zprávy z rodného města. Usmíváte 
se, že je to utopie?
Záleží totiž na každém z nás , jak naše město bude i do budoucna vypa-
dat. Třeba budeme moci příště uveřejnit jiný snímek z vašeho okolí... třeba 
z „plácku“ na Povidlově, který přímo láká k zvelebení nebo z dětského hřiště 
na Sokoláku, ke kterému vede ten „nechodník“. Co říkáte, půjde to?

MN

Májová pobožnost v Kozodrech
V sobotu 4. května odpole-
dne jsme se sešli na kozo-
derské návsi k již tradiční 
májové pobožnosti. Bib-
lická čtení a modlitbu vedl 
kostelecký děkan PhDr. et 
Mgr. Jiří Pilz. Zpěv potom 
jedinečným způsobem do-
provázely klávesy Mgr. Jany 
Polnické, harmonika pana 
Bohuslava Peremského 
a housle pana Jiřího Kyllara. 
Slavnostnost bohoslužby 
umocnilo krásné slunečné 
počasí, vůně květin a v ne-
poslední řadě i nově opra-
vená, natřená a vyzdobená 
kaplička. Díky skvělé péči 
žen, které tradičně připra-
vily bohaté občerstvení, se 
následně vytvořila přátel-
ská nálada a vzniklo příjemné jarní posezení a popovídání. Děkujeme tímto 
všem, kteří toto milé setkání připravili. Zvláštní poděkování pak patří panu 
Karlu a Josefu Morávkovým, kteří na vlastní náklady kapličku opravili. Všich-
ni se těšíme na shledanou opět za rok.

Za kostelecké farníky Ing. Jana Vajglová

Zámecké kulturní léto
ČERVEN  ČERVENEC  SRPEN

Nový zámek Kostelec nad Orlicí
Komenského 1, Kostelec nad Orlicí 517 41

Nový zámek v Kostelci nad Orlicí otevřel v pátek 29. dubna 2011 vernisáží 
výstavy Útěky do světa ticha výstavní prostory Galerie Kinský návštěvní-
kům. Během května proběhly dvě velice vydařené hudební akce. Koncerty 
pěveckých sborů Zanglust a Carmina a „dvoják“ skupiny Blue Eff ect ve zcela 
vyprodaném sále svědčí o velkém zájmu lidí o kvalitní kulturní zážitky. Ještě 
během měsíce června je možné o víkendech navštívit výstavu autorů Libora 
Špačka a Petry Doležalové a zhlédnout zde jejich nejnovější dokument o Ta-
hiti a jeho ostrovech. Mimochodem, předchozí fi lm Útěk na Mauritius, který 
lze na výstavě také zakoupit, získal v květnu významné ocenění na jednom 
z největších festivalů cestovatelských fi lmů TOURFILM Brazil. Film byl vybrán 
z 496 fi lmů z 50 zemí světa a 5 565 měst a získal druhou cenu Silver Arara 
v kategorii Nautical Tourism.
Prázdniny budou na zámku ve znamení loutek. Od 9. července až do konce 
srpna bude denně kromě pondělí otevřena výstava Stvoření loutky, kte-
rá představí přes 80 dřevěných řezaných loutek. Spolu s loutkami budou 
součástí výstavy obrazy autorky Michaely Bartoňové - oleje i volná grafi ka, 

inspirované např. pobytem v Austrálii, ilustrace pro děti apod. Výstava bude 
členěna do tematických sekcí, které budou představovat scény z realizo-
vaných představení loutkového divadlo TINEOLA. Další část výstavy bude 
věnována tématu Jak vzniká loutka, ve které bude představena cesta přes 
návrhy, skicy, řezbu, kreslené scénáře atd. 
V sobotu 9. července bude pro rodiče s dětmi připravena kreativní dílna 
s názvem Ať stíny tančí vedená autorkou výstavy. V neděli 10. července pro-
běhne tvůrčí dílna nejen pro dospělé Od tečky k obrazu – za čtyři hodiny 
namalujte vlastní plátno (menší rozměr). Na závěr výstavy 28. srpna bude 
uspořádán další workshop pod názvem Od tarotových karet přes obraz 

k sobě - malování na bílé plátno (50x50), určený pro dospělé i pro ty, kteří si 
myslí, že neumí malovat.
Zájemci o uvedené tvůrčí dílny si mohou rezervovat místo buď na telefonu 
734 709 023 nebo na emailu i.jasnikova@seznam.cz. 
Těšíme se na Vaši návštěvu. 

Kontakt: Bc. Ivona Jasníková, programová manažerka,
 tel. 734 709 023, e-mail: i.jasnikova@seznam.cz

Děkujeme firmě JANEČEK za zapůjčení audiotechniky pro výstavu 

ÚTĚKY DO SVĚTA TICHA.

 OS CVRČEK

Ve Cvrčku jsme spokojeni
– zkuste to také
Nedávno jsem pozvala kamarádku s malým synem, aby 
s námi také někdy zašli do mateřského centra Cvrček. Dostalo 
se mi ale odpovědi: „Díky za pozvání, ale já bych se tam mezi 
těmi maminami z toho jejich bezduchého plkání zbláznila.“ 
Uvědomila jsem si, že ještě před pár měsíci jsem měla stejný 
názor, a že podobné obavy bude mít zřejmě více rozumných lidí. Proto jsem 
se rozhodla podělit se se svými zkušenostmi, a třeba tak pomohu pár váhají-
cím rodičům, či prarodičům, aby to s MC Cvrček přeci jen zkusili.
Před naší první návštěvou v MC jsem se bála, že zde budou probíhat podob-
né debaty jako na různých miminkovských webech a internetových disku-
sích, na témata jako jsou opruzeninečky, kakáníčko, žvatláníčko, a všichni 
se budou předhánět v tom, které dítě je geniálnější a má lepší hračky nebo 
značkovější tepláčky, anebo která z maminek je vzornější, informovanější, 
atpod. Přesto jsem se jednoho ošklivého zářijového dne do Cvrčka přeci 
jen rozhodla zajít a zkusila jsem strávit zde se svým tehdy 12 měsíčním sy-
nem dopoledne. První návštěva je zdarma, a tak jsem si řekla, že nemám 
co ztratit a že to tam kdyžtak nějak přetrpím - jen když se nebudu s malým 
doma kousat nudou, anebo se s ním plácat venku na blátě. Nakonec jsem 
ale zjistila, že sem chodí úplně normální lidé s normálními dětmi, a tak jsme 
se stali hned při další návštěvě členy a docházíme do MC již osmý měsíc 
i několikrát týdně. Můj syn zde ztratil své bývalé zábrany a strach z ostatních 
dětí, od starších kamarádů se učí, jak si má vlastně s hračkami hrát a jak se 
o ně dělit, učí se říkadla a písničky, nebo jak má správně držet lžíci nebo 
tužku, ale hlavně se nenudí v neustálé společnosti dospělých a neroste tak 
z něj přemoudřelý chytrolín. A já? Já si tu zatím trochu odpočinu, dám si 
v klidu kafčo, když jdou děti cvičit, tak si s nimi taky protáhnu tělo, ale také 
se dozvím zajímavé informace při různých přednáškách, naučím se něco 
nového při pravidelném středečním odpoledním tvoření (pletení z pedigu 
a jiných materiálů, výroba sezónních dekorací, přáníček a dárečků, apod.), 
dozvím se zajímavé informace třeba o regionálních tradicích a zvycích nebo 
o orientálním tanci, mohu využít bezplatného poradenství ohledně formalit 
při návratu do zaměstnání, podpořím sběr suchého chleba pro lesní zvěř, 
využiji fi nančního poradenství při sjednávání půjček, pojistek či hypotéky. 
Anebo prostě jen využiji možnosti hlídání dětí v MC, když si potřebuji zajít 
k doktorovi, na úřad, nebo třeba do posilovny či na masáž.
Takže, jestli se občas s dětmi doma nudíte, nebo jsou Vaše děti občas doma 
rozjívené nebo protivné, doporučuji, abyste to také zkusili s mateřským cent-
rem Cvrček – snad budete spokojeni tak jako my! Přijďte kterékoli všední do-
poledne v době od 7:30 do 12:00 hod., nebo ve středu od 16:00 do 19:00 hod., 
anebo se alespoň podívejte na webové stránky našeho mateřského centra 
na www.cvrcek-kostelec.webnode.cz. Mohou přijít maminky, tatínkové, ba-
bičky, dědečkové, prostě každý, kdo je rád ve společnosti a chce dopřát sobě 
i dětem aktivní a kreativní trávení volného času.

Spokojená maminka Jitka Prossová



12

 S P O L EČ E N K A

 

JUB ILEA  V  ČERVNU 2011

NOV Í  OBČÁNKOVÉ

70 let oslaví Marie Votroubková

80 let oslaví Evženie Procházková
 Věra Hartmanová
 Zdenka Jakubcová
 Miloslava Zemanová

Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 Miroslav Kvasnička     *1932
 Jaroslav Kánský     *1927
 Karel Adámek     *1921
 Olga Bartošová     *1929

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

SŇATEK  UZAVŘEL I

 KOSTELEC NAD ORLICÍ

 Simona Kondášová –  Pavel Luňák

 ČASTOLOVICE

 Kateřina Faltová – Aleš Lednej
 Hana Künzelová – Vladimír Balog
 Petra Rázková – David Dulínek
 Jana Malinová – Ondřej Vávra

Kostelecký vytrvalec
absolvoval pražský maraton
V neděli 8. května se v Praze konal již 17. ročník Volks-
wagen Maratonu Praha. Jako každým rokem se vyznačoval 
skvělou atmosférou a řadou rekordů. Za krásného sluneč-
ného počasí se na trať vydalo na osm tisícovek běžců, mezi nimi premiérově 
i kostelecký vytrvalec Miroslav Cetel, který trať absolvoval v čase 3 h 58 min. 
Tímto časem se zařadil mezi borce v první třetině výsledkové listiny. Již sa-
motná skutečnost, že Mirek maratonskou distanci dokázal pokořit, je obdi-
vuhodná. Gratulujeme a přejeme mnoho dalších úspěšných maratonů.

Honza Šlaj

Ř íd íme projektově  Stating
Stavební fi rma STATING s.r.o. v roce 2009 vytvořila projekt ke zvýšení vzdě-
lávání svých zaměstnanců. Projekt byl schválen a fi rma STATING s.r.o. v led-
nu 2010 získala rozhodnutí o přidělení dotace hrazené z prostředků Výzvy 
č. 35 – Školení je šance, která je fi nancována z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Již 
od loňského května probíhá realizace vzdělávacích aktivit, které jsou na-
plánovány do října 2011. Cílem projektu je rozvoj kompetencí a odborných 
znalostí zaměstnanců a formování interních procesů ve fi rmě STATING s.r.o. 
Vzdělávání je rozděleno do několika bloků: základní manažerské kompe-
tence, kompetence směrem dovnitř – spolupráce v týmu, vyšší manažerské 
kompetence – řízení procesů ve fi rmě a IT znalosti. V rámci tohoto projek-
tu se školení již zúčastnilo 21 našich zaměstnanců. Cílovou skupinou jsou 
THP pracovníci a vedoucí zednických part. Výuka probíhá formou školeních 
v naší fi rmě a výjezdových dvoudenních školení mimo fi rmu a je vedena 
proškolenými akreditovanými lektory.
Zvýšenou odborností našich zaměstnanců chceme docílit větší konkuren-
ceschopnost naší fi rmy na trhu a našim zákazníkům nabídnout něco “navíc“, 
chceme být pro ně zajímavým a spolehlivým partnerem, který je připraven 
na nové, náročnější projekty do budoucna. 

Projekt CZ.1.04/1.1.02/35.00277 Posílení profesních dovedností a adaptability 
pracovníků společnosti STATING s.r.o. k vyšší konkurenceschopnosti na trhu je 
fi nancován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operační-
ho programu Lidské zdroje a zaměstnanost.

Neuniklo nám, 
kdo ze zahraničních hostů Českého olympijského výboru navštívil dne 
9. dubna 2011 naše město v rámci mezinárodního semináře o životě 
a díle Jiřího S. Gutha-Jarkovského konaného v Praze.
A že se všem v našem městě líbilo, nám potvrdilo i poděkování zaslané 
Klubem českých turistů v Praze za výborně připravený program v Kostelci 
nad Orlicí a organizaci celého průběhu návštěvy. 

Anthony Th. Bijkerk (Nizozemsko) – generální sekretář ISOH - Mezinárodní 
společnost olympijských historiků

Conrado Durantez (Španělsko) – prezident Španělské olympijské akademie 
a prezident Iberoamerické asociace olympijských akademií, bývalý prezident 
Mezinárodního výboru Pierre de Coubertin 

Kostas Georgiadis (Řecko) – děkan Mezinárodní olympijské akademie 

Elena Georgiadis (Řecko)

Zdena Letenayová (Slovensko) – ředitelka Muzea tělesné kultury v Bratislavě 

Tomaž Pavlin (Slovinsko) – profesor Lublaňské univerzity 

Lajos Szabó (Maďarsko) – ředitel Muzea sportu v Budapešti

-lfa-

Viktorie Matějková
Jana Duchoňová
Jan Stárek
Vojtěch Forman
Jan Král
Viktorie Ontlová
Vojtěch Kaplan

Tereza Benešová
Tomáš Mazánek
Filip Svátek
Marek Vančura
Robin Samuel Mach
Eliška Jaroslava Hlaváčová

Rodičům srdečně blahopřejeme!

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví, hodně štěstí, 
klidu, lásky a rodinné pohody !

Pan

Zdeněk Kolářský
 oslavil

  své jubilejní

  80. narozeniny.

 Blahopřejeme.

Hodně lásky a vzájemného porozumění !

 Kdo byl milován nemůže být zapomenut.

Dne 9. června je tomu rok
co mě navždy opustila moje drahá manželka

 Jiřinka Peremská.
Kdo jste ji znali a měli rádi,

vzpomeňte se mnou.
Manžel

V květnu oslavil 70. narozeniny pan Antonín Marek.

Dodatečně gratulujeme.



13

Dne 16. června by oslavil 70. narozeniny můj manžel,
náš tatínek a dědeček

 pan Miloš Vilímek
 z Kostelce nad Orlicí.
8. května uplynulo 20 let od jeho úmrtí.
 Stále vzpomínáme.
 manželka a dcery Majka a Venda s rodinami

Dne 14. června 2011 by se dožil 85. let

pan  Josef Břichovský. 

Stále vzpomíná na krásná léta spolužití
manželka a děti s rodinami

UPOZORNĚNÍ

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítání 
občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, 
kde jim budou sděleny bližší informace.
Děkujeme za pochopení.

 VÝZNAMNÉ OSOBNOST I
KOSTELCE  NAD ORL IC Í

Antonín Půhoný
„ Tělem a duchem zdravý a celý muž na pravém místě,…“ (M. Bezděk)

Dne 7. 1. 1932 zemřel v Kostelci nad Orlicí Antonín Půhoný, který se sice 
v našem městě nenarodil, ale dlouho v něm působil a měl k němu kladný 
vztah. Velmi aktivně se podílel na zvelebení města, ale především na rozvoji 
zemědělství a chovu dobytka. Narodil se 21. září 1859 ve Chvojenci u Ho-
lic jako druhý ze šesti sourozenců v rodině lesního inženýra. Od dětství byl 
vychováván v lásce k půdě, k selským pracím a celému zemědělství. Po ab-
solvování obecné školy ve svém rodišti vystudoval pět reálných tříd v Hrad-
ci Králové. Odtud přešel na hospodářskou akademii v Táboře, a to hned 
do druhého ročníku, po velmi úspěšné přijímací zkoušce. Potvrdil své nadání 
a vystudoval s vyznamenáním. Po absolvování akademie od roku 1879 pra-
coval na českých velkostatcích. Přijal místo hospodářského adjunkta na pan-
ství Gbel u Kolína a později ve Valovicích. Měl pouze krátkou přestávku, kdy 
musel nastoupit na jednoletou vojenskou službu. 
Osmdesátá léta 19. století zaznamenala v českých zemích rychlý rozvoj 
zemědělského školství. Na radu svého strýce, zemědělského průkopníka 
Loučného, se připravil k učitelským zkouškám na nově zřizované rolnické 
školy a již v roce 1885 se dostal na zimní Hospodářskou školu v Kuklenách 
pod známého ředitele Františka Bauera, jenž později přišel jako první ředi-
tel na Rolnickou školu v Kostelci nad Orlicí. V roce 1886 byl Antonín Půhoný 
jmenován ředitelem Hospodářské školy v Hořovicích. Tam již působil mezi 

rolníky různými poučnými hospodářskými přednáškami a kurzy. Působil 
i literárně, redigoval místní časopis Hospodářský zpravodaj. Ačkoliv zde byl 
velmi úspěšný, uvítal možnost přesídlit blíže svému rodnému kraji. 1. října 
1902 nastoupil na uvolněné ředitelské místo do Rolnické školy v Kostelci 
nad Orlicí, na níž nepřetržitě působil až do 30. září 1926, kdy odešel na od-
počinek. Za svého působení vychoval celou rolnickou generaci.
Ředitel Antonín Půhoný byl velmi aktivní člověk, všeobecně oblíbený a vážený. 
Vedle obsáhlé školní práce se aktivně podílel na šíření zemědělského pokroku. 
Mimo práce ve Zpravodaji v Hořovicích napsal řadu hesel do Hospodářského 
slovníku naučného, byl spoluautorem dvoudílné učebnice Nauka o pěstování 
rostlin hospodářských, pro členy sušárenského družstva v Častolovicích sepsal 
spisek O pěstování čekanky aj. V Kostelci nebylo instituce sloužící k zvelebení 
rolnického stavu, k zdokonalení pěstování plodin a chovu zvířat, aby v ní ředi-
tel Půhoný nebyl iniciátorem. Mnohdy se stal i zakladatelem těchto institucí. 
Pracoval jako pokladník v Okresním vzdělávacím sboru, dlouhý čas byl jed-
natelem a později i předsedou Okrašlovacího spolku, pokladníkem Družstva 
pro postavení tělocvičny Sokola a mužského odboru Ústřední Matice školské, 
byl předsedou Rolnických družstevních podniků, místostarostou odbočky 
Zemědělské jednoty a jednatelem všech hospodářských spolků (Spolek pro 
chov koní, Rolnické družstvo pro zpeněžení zemědělských plodin, Hospodář-
ský spolek, Okresní sdružení pro chov hospodářského zvířectva). Když odešel 
do penze, byl ještě čtyři roky pokladníkem Okresní hospodářské záložny. 
Antonín Půhoný sledoval houževnatě pokrok po celý svůj činorodý život. 
Jeho výrazná osobnost byla ve vzácném souladu s cílem jeho odpovědného 
povolání, pro něž žil a pracoval tělem i duší. Stejně poctivě pracoval i mimo-
školsky, zvláště v oblasti poradenství. Zanechal po sobě širokou a hlubokou 
životní brázdu plnou úspěchů. Co svědomitě zasel, to úspěšně sklidil. Jeho 
životní snaha byla dotažena do cíle. České hospodářství se povzneslo.
Rozloučení se vzácným člověkem se konalo 10. ledna 1932 a na poslední 
cestu ho přišli vyprovodit zástupci spolků, jeho žáci i osobní přátelé. Před 
budovou rolnické školy se s ním rozloučil za školu pan ředitel Emil Dobiáš, 
za spolky ředitel reálky František Granát. Po jeho slovech zazpívala Orlice 
„Kde domov můj …“.

Prameny: Orličan 1932, roč. XXI., Internet, M.Bezděk: Antonín Půhoný, 1932
lli

Rolnická škola 1990

KO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S A
V Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z UV Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z U

 URNOVÉ POMNÍKY VČETNĚ
 DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE

 OKENNÍ PARAPETY
 KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictvi-raska.cz, email: kamenictvi.raska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1

PRODE J SAMOSTATNĚ STOJÍCÍHO RODINNÉHO DOMU V 
KOSTELCI NAD ORLICÍ, SE ZAHRADOU. CENA 1.650 000,KČ

PRODÁME BYT 3+1 V KOSTELCI NAD ORLICÍ. 
OSOBNÍ VLASTNICT VÍ, 90 M2, 1. PATRO, ZDĚNÝ DŮM 

S OPLOCENOU ZAHRADOU, DŘEVNÍK, PERGOLA.
TEL.: 777 154 474, WWW.REALITYDIVISEK.CZ

MLADÝ PÁR KOUPÍ RODINNÝ DOMEK, I STARŠÍ
V KOSTELCI A OKOLÍ. TEL.: 734 622 739



14

 K U L T U R N Í  A  S P O R T O V N Í  A K C E  V  Č E R V N U  2 0 1 1
 

 

 

 

 

 

DIVADLO  -  SK  RABŠTEJN

K INO  -  SK  RABŠTEJN

MATEŘSKÉ  CENTRUM CVRČEK

J INÉ

KONCERTY

VÝSTAVY

RABŠTEJN - tel: 494 321 588, rabstejn@wo.cz 

ČERVEN 2011 

01.06. /středa/ - 19:30 hodin KAPUSTNICA 

Falletova Kapustnica (Zelňačka) je komediální trvalkou svého druhu, která 
se vynořuje na jevištích profesionálních i amatérských s železnou pravidel-
nosti. Její úspěch u diváků je vždy zaručený. Hraje: Divadlo Commedia Po-
prad. Režie: Vlado Benko. Studenti středních škol vstup zdarma.

07.06. /úterý/ - 18:30 hodin ZAHÁJENÍ KURZU TANCE 2011

Přihlášky SK Rabštejn Kostelec nad Orlicí.

15.06. /středa/ - 18:00 hodin VIII. REPREZENTAČNÍ KONCERT ZUŠ

Všichni jste srdečně zváni na tradiční – už VIII. reprezentační koncert Základ-
ní umělecké školy F.I.Tůmy v Kostelci nad Orlicí, kdy se jako každý rok před-
staví všichni učitelé a jejich nejlepší žáci. Přijďte se potěšit krásnou hudbou. 

28.06. /úterý/ - 18:00 hodin VYSTOUPENÍ

 TANEČNÍHO OBORU ZUŠ  

Základní umělecká škola F. I. Tůmy  tanečního oboru v sále Rabštejna.

RABŠTEJN - tel: 494 321 588, rabstejn@wo.cz 

ČERVEN 2011 

05.06. /neděle/ - 17:00 hodin AUTOPOHÁDKY

O princezně, která se nesmála. Účetní a víla. Příběh o rybáři, jeho ženě a zlaté 
rybce. Pan Vincent.

12.06. /neděle/ ČERTOVA NĚVĚSTA

16:00 a 18:00 hodin 

Nová pohádka Zdeňka Trošky. Mládeži přístupné.

17.06. /pátek/ - 19:30 hodin LÁSKA A JINÉ ZÁVISLOSTI

Drama/komedie/romantický fi lm USA – české titulky. Ml. přístupné od 12 let.

19.06. /neděle/ - 19:30 hodin ZKUS MĚ ROZESMÁT

Komedie USA – české titulky.

23.06. /čtvrtek/ - 17:00 hodin HOP 

Komedie USA – česká verze. Mládeži přístupné.

26.06. /neděle/ - 19:30 hodin CZECH MADE MAN

Černá komedie ČR. Mládeži přístupné od 15 let.

08.06. /středa/ - 16:00 hodin SETKÁNÍ S VIZÁŽISTKOU

Mateřské centrum Cvrček Kostelec nad Orlicí Vás srdečně zve na Setkání s vizá-
žistkou do MC Cvrček Kostelec nad Orlicí. Dostanete odpovědi na své otázky, 
vyzkoušíte si kosmetické novinky, dozvíte se letošní trendy, a to není vše...
Rezervace na tel.: 604 952 711 – omezený počet míst. Těšíme se na Vás.

03.06. /pátek/ - 17:00 hodin DĚTSKÝ DEN NA PENALTĚ

Zveme všechny malé i velké na Dětský den v pátek 3. června 2011 „Na Penaltu“. 
Program začíná v 17.00 hodin soutěžemi pro děti o ceny. Od 21:00 hodin ta-
neční zábava – Spektrum. Je zajištěno bohaté občerstvení. Na Vaši návštěvu se 
těší TJ Sokol Kostelecká Lhota na dětském hřišti „Na Penaltě“. Přijďte prožít pří-
jemné páteční odpoledne se svými ratolestmi do klidného prostředí v přírodě. 

03.06. /pátek/ VYSTOUPENÍ

 LITERÁRNĚ DRAMATICKÉHO OBORU

 ZUŠ. F. I. TŮMY

V pátek 3. června se představí žáci literárně dramatického oboru se v svým 
vystoupením v sále Rabštejna.

09.06. /čtvrtek/ 9:00 – 18:00 hodin DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí si Vás dovoluje pozvat na plánovaný 
Den otevřených dveří, který proběhne dne 9.6.2011 od 9 do 18 hodin.

10.06. - 12.06. HASIČSKÉ OSLAVY 2011

Hasičský sbor České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí – město Vás zve 
na „Hasičské oslavy 2011“, které se budou konat ve dnech 10. - 12. června 2011.
U příležitosti 140. výročí založení hasičského sboru v Kostelci nad Orlicí, 55. vý-
ročí zahájení partnerství s hasičským sborem v Triebesu a uzavření nového part-
nerství s hasičským sborem Turá Lúka se uskuteční ve výše uvedeném termínu 
oslavy, při kterých bude v sobotu 11. června 2011 na Palackého náměstí pořádán 
celodenní program pro veřejnost. 

25.06. /sobota/ - 14:00 hodin ZÁMECKÉ SLAVNOSTI

Velevážený hrabě Harbuval Chamaré si Vás dovoluje pozvat na tradiční zámecké 
slavnosti, které se uskuteční na zámku v Potštejně. Program zahájí grandiózní 
průvod historických osobností v dobových kostýmech a zakončí dechberoucí 
„ohňová show“ v pozdních večerních hodinách. www.zamekpotstejn.cz

25.06. /sobota/ - 13:00 hodin  LETNÍ SLAVNOST 2011

SDH Krchleby a obec Krchleby srdečně zvou na Letní slavnost na Brumbárov 
– místní část obce Krchleby. Program: facepeiting. elektročtyřkolky, kolotoč, 
tombola, Choceňačka (cca od 14:00 hodin), shoď ho, skákací hrad, trampolína, 
mažoretky, dětské hřiště. Orlice – pěvecký soubor, chutné občerstvení, pro-
jížďky na kočáře, projížďky na poníku, zemědělská technika, rocková zábava 
– Barbaři (od 20:00 hodin).

19. a 20.08. MATRIX M.V.RALLY

 KOSTELEC NAD ORLICÍ 2011

Soutěž je rozdělena do dvou etap. První etapu zahájí slavnostní start posádek 
do soutěže v pátek na Palackého náměstí v 18:00 hodin. Po přejezdu rampy se 
automobily vydají do kasáren k předstartovnímu servisu a první soutěžící se 
postaví na start RZ 1-městského okruhu v 19:30 hodin.

ČERVEN 2011 

ZUŠ F.I.TŮMY V KOSTELCI NAD ORLICÍ 

(na všechny koncerty budou upřesňující plakátky na budově ZUŠ)

09.06. /čtvrtek/ - 17.00 hodin II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT

 V SÁLE ZUŠ

12.06. /neděle/ SBOR KVÍTEK

vystoupení na zámku v Doudlebách nad Orlicí

30.04. – 26.06. ÚTĚKY DO SVĚTA TICHA

  FOTOGRAFIE 

Libor Špaček (*1966 Rychnov nad Kněžnou) 
Petra Doležalová (*1976 Praha)

Co má společného severská příroda s podmořským světem? Na tuto otázku 
můžete hledat odpověď ve dvanácti zámeckých komnatách, které představí 
jedny z nejkrásnějších míst naší planety ze země, nebe i z hlubin oceánu. 
Kolekce Útěk na Tahiti a jeho ostrovy a Útěk na Mauricius doplňuje fasci-
nující podvodní makrosvět Libora Špačka z Filipín a jako ochlazující proti-
pól žhavého slunce vnáší poklid fotografi í a poezie Petry Doležalové z její 
první tvorby Doteky Severu. Třináctá komnata pak odhalí černobílé akty 
pod vodní hladinou. Během nejrozsáhlejší výstavní kolekce dvou českých 
autorů probíhá i promítání jejich nejnovějšího fi lmového dokumentu Útěky 
na Tahiti a jeho ostrovy.  

Otevírací doba Nového zámku: 

Červen, září: So a ne, 9:00 – 17:00 hodin
Červenec - srpen: Denně kromě pondělí, 9:00 – 17:00 hodin
Ve státních svátcích otevřen
Vstupné: základní 40 Kč; snížené 20 Kč; rodinné 100 Kč;
skupiny dospělí 30 Kč/děti 15 Kč

13.06. /pondělí/ ZÁVĚREČNÝ KONCERT

 POBOČKA VAMBERK

14.06. /úterý/ I. ZÁVĚREČNÝ KONCERT

 ŽÁKŮ V SÁLE ŠKOLY

15.06. /středa/ - 18.00 hodin  VIII. REPREZENTAČNÍ KONCERT

 NA RABŠTEJNĚ

Všichni jste srdečně zváni na tradiční – už VIII. reprezentační koncert Základ-
ní umělecké školy F.I.Tůmy v Kostelci nad Orlicí, kdy se jako každý rok před-
staví všichni učitelé a jejich nejlepší žáci.
Přijďte se potěšit krásnou hudbou ve středu 15. června 2011 od 18.00 hodin 
v sále Rabštejna.

19.06. /neděle/ - 14:00 hodin KONCERT HUDEBNÍ SKUPINY GEMA

Obec Borovnice srdečně zve na vystoupení hudební skupiny GEMA v koste-
le Panny Marie na Homoli. Vstupné dobrovolné. 

21.06. /úterý/ - 17.00 hod.  II. ZÁVĚREČNÝ KONCERT

 V SÁLE ŠKOLY

23.06. /čtvrtek/ - 17.00 hodin  KONCERT POBOČKA ČASTOLOVICE

koncert na závěr školního roku

28.06. /úterý/ - 18.00 hodin  VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU 

sál SK Rabštejn



15

 

 

TUR IST IKA

DDM

04.06. /sobota/ - 7:00 hodin KOLEM BROUMARSKÉHO RYBNÍKA

Sraz účastníků: v 7:00 na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí město. Odjezd vlakem 
7:17 do Opočna. Trasa pěšího výletu: Opočno – nádraží, Vodětín, Čánka, Opočno, 
Broumar, Opočno. Návrat vlakem. Délka pěší trasy: 12 km.
Vedoucí akce: Jana Culková

17.06./pátek/ - 20:00 hodin NOČNÍ POCHOD

Sraz účastníků: ve 20:00 u mostu na Skálu. Trasa pěšího výletu: Slavětinka, Kos-
telecká Lhota, Mírov, Skála, lom (upřesnění ohledně opékání buřtíků na závěr 
výletu bude ve vývěsce SKT). Délka pěší trasy: 9 km. Vedoucí akce: František Krch.

25.06. /sobota/ - 9:00 hodin INDIÁNKA U KRÁLOVA STOLU

Sraz účastníků: v 9:00 u mostu na Skálu. Trasa cyklovýletu: Most na Skálu, Zde-
lov, Žďár n. O., Albrechtice, Suté břehy, památník Ad. Vašátky, U Králova stolu, 
Štěnkov, Petrovice, Týniště n. O., Rašovice, Čestice, Kostelec n. O.
Délka cyklistické trasy: 50 km. Vedoucí akce: Jitka Jakubcová

02.07. /sobota/ - 7:30 hodin ANENSKÝ VRCH – NOVÁ ROZHLEDNA

Sraz účastníků: v 7:30 na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí, v 7:45 odjezd vlakem 
do Rokytnice v Orl. horách a dále autobusem na Mezivrší. Případný odjezd 
cyklobusem z náměstí bude upřesněn ve vývěsce SKT po vydání jízdního řádu 
cyklobusů. Trasa pěšího výletu: Mezivrší, bunkr Průsek, Anenský vrch, Plachta, 
Nad Rokytnicí, Rokytnice v O. h. Návrat vlakem. Délka pěší trasy: 11 km.
Vedoucí akce: František Krch

Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367

tel. 494 323 783 e-mail: info@ddmkostelec.cz

18.06. /sobota/ - 9:00 hodin Z POHÁDKY DO POHÁDKY   

Pohádkové postavičky provedou děti spoustou pohádkových soutěží, připra-
vena je i tombola, občerstvení a zábava na celé dopoledne.Pohádkové peníze 
proměníte v pohádkovém krámku za pohádkové ceny. Park u Domu dětí od  
9.00 – 12.00 hod. Poplatek pro děti  5- Kč, dospělí  10- Kč  

LÉTO 2011

18.7. – 21.7.2011  PRÁZDNINOVÉ AKCE

Čas konání od 9.00 do 14,30. Sraz vždy u DDM

Pondělí 18.7.2011 TVOŘENÍČKO

 vyrábění z různých materiálů
 cena: 80 Kč, s sebou jídlo a pití

Úterý 19.7.2011 MINI ZOO V ČASTOLOVICÍCH

 návštěva zámeckého parku a ZOO
 cena 80 Kč, s sebou jídlo a pití, peníze na drobnosti

Středa 20.7.2011 NETRADIČNÍ HRÁTKY A SOUTĚŽE

 cena 50 Kč, s sebou jídlo a pití

Čtvrtek 21.7.2011 VÝLET DO RYCHNOVA NAD KNĚŽNOU

 návštěva Muzea hraček, prohlídka Rychnova
 cena 80 Kč, s sebou jídlo a pití, peníze na drobnosti

Přihlášku s poplatkem na vybranou akci odevzdejte do 30.6.2011 v DDM.

15.8. – 19.8.2011  TÁBOR PRO NEJMENŠÍ

první krátké seznámení s táborovým programem konané v prostorách DDM 
pro prvňáčky a děti, které od září 2010 půjdou do školy
Cena 1.050,- Kč na osobu /5x denně strava, ubytování, výlet, pojištění, provoz-
ní náklady/. Dárek CD s fotkami z průběhu tábora    

Přihlášky k vyzvednutí v DDM

09.07. /sobota/ - 11:00 hodin LHOTECKÝ DŽBÁN

Sbor dobrovolných hasičů v Kostelecké Lhotě si vás dovoluje pozvat na 11. roč-
ník tradičně netradiční soutěže Lhotecký džbán na hřiště „Na Borkách“, Koste-
lecká Lhota – Koryta. Zažijete ojedinělé letecké překvapení, originální hasičskou 
soutěž, pestrý kulturní program, lahůdky a zabijačkové speciality, atraktivní 
a štědrá tombola, taneční zábava se skupinou DYNAMIC od 20:00 hodin. Pod-
poříte pokus o vytvoření rekordu ve vypouštění červených balónků.

Informace na tel.: 604 975 634 www.podhornimlyn.cz

R e s t a u r a c e  p e n z i o n u
Vás srdečně zve

N ov i n ka :

VENKOVNÍ

ZAHRÁDKA
VÍKENDOVÉ POLEDNÍ MENU
MINUTKY, POHÁRY, MÍCHANÉ NÁPOJE

Podhorní mlýn

 Z  N A Š I C H  Š K O L

  
MŠ CHLENY MŠ MÁNESOVA

Plavání se škol ičkou…

Naše mateřská škola již v loňském roce zahájila výcvik plavání v plaveckém 
bazénu v Ústí nad Orlicí. Lekce plavání se osvědčily, a tak jsme ani letos ne-
váhali s výcvikem začít. Na plavání jezdíme každé úterý, začali jsme koncem 
dubna a jezdit budeme až do konce června. V předškolním věku nelze mlu-
vit o plavání v pravém slova smyslu. Jde v první řadě o seznámení se s vodou 
a získání zkušeností jak se ve vodě chovat. U některých dětí může jít také 
o překonání strachu z vody. Děti se učí, jaké má voda vlastnosti, učí se do ní 
dýchat, někdo se dokáže potopit pro hračku pod vodou. Tyto dovednosti 
děti získávají především formou her a vodních radovánek. V plaveckém ba-
zénu se o ně starají usměvavé paní instruktorky. Po celou dobu trvání lekce 
jsou přítomny třídní učitelky dětí, které je neustálým úsměvem povzbuzují, 
podporují a především vytvářejí pocit bezpečí v neznámem prostředí. Tyto 
lekce plavání jsou založeny zejména na příjemném prožitku při pobytu 
ve vodě. Dětem se otužování moc líbí a už teď se zase všichni těšíme na další 
plavání do Ústí nad Orlicí.

Z. Dušánková, učitelka

Poděkování s ohlédnutím
Do mateřské školy v Mánesově ulici jsem, jako ředitelka, přišla z Rychnova 
nad Kněžnou před deseti lety. Malebné městečko i mateřská škola uprostřed 
zeleně mi přirostly k srdci.
Svoji práci jsem dělala s nasazením a láskou, třebaže ne vždycky jsem měla 
štěstí na dobré lidi, kteří by mé práci přáli, narazila jsem i na závist . O to víc 
jsem si cenila všeho dobrého.
Za ta léta se podařilo zvelebit nádhernou zahradu patřící k budově školy. 
Stráň, která byla malým pralesem, se dnes pyšní schůdností a prosvětle-
ním. Na pěti pískovištích, odpovídajících novým předpisům, si hrají děti. 
Za úplatu od rodičů se podařilo postupně vybavit zahradu průlezkami, hou-
pačkami, tabulemi a pohyblivými chodníky. Dětské šatny zateplují koberce 
a barevné šatníkové stěny. Postupně se zařizuje nový, dřevem vonící náby-
tek do všech pěti tříd.
 Také nemohu opomenout některé tradiční akce pro děti , na kterých se po-
dílel celý kolektiv školy, pedagogové i provozní zaměstnanci - jako jedna 
rodina. Např. Barborky, Rejdění čertíků městem, slavnostní Vánoční den, 
Masopust, různě motivované karnevaly a výstavky na zahradě v altánku, 
Vynášení Moreny a vítání jara. Uznání u rodičů sklízejí akce pro rodiče a děti 
koncem školního roku. Vždy s jiným námětem, podle toho, na co se paní 
učitelky daný rok zaměřují ve své výchovně vzdělávací práci.
Nebyly jen úsměvné dny. Vytopení první budovy nám nadělalo vrásky 
na celé léto a ještě celý školní rok. Těžký, mokrý sníh polámal ohromné vět-
ve vzácných ztepilých stromů a nadělal škody na starých, dekorativních ro-
dodendronech. I takto kritický, až žalostný stav se nám podařilo zvládnout. 
Čas je neúprosný a já budu předávat „svoji“ mateřskou školu nové paní ředi-
telce. Proto bych ráda touto cestou poděkovala všem pedagogickým i pro-
vozním zaměstnancům, bez nichž bych si nikdy svoji tvůrčí práci nedokázala 
představit. Městskému úřadu v Kostelci nad Orlicí, s kterým jsem nikdy ne-
byla na válečné stezce. Moje poděkování patří paní Matyášové Ivě, Faltysové 
Lence, Slezákové Šárce – odboru školství, kultury a tělovýchovy.

od 1. 6. otevřeno: ÚT - PÁ  15.00 - 22.00

  SO 12.00 - 22.00

  NE 12.00 - 20.00



16

Nemohu opomenout a moc poděkovat školní jídelně Adeva , která k nám již 
po dva roky dováží kvalitní a chutné jídlo: panu vedoucímu fi rmy Pavlu Hubál-
kovi, paní Věře Němcové a kolektivu kuchařek pod vedením pana Vlastimila 
Maňase, kuchařkám, které ve  školce s láskou vydávají jídlo dětem na talířky. 
Rodičům našich dětí děkuji za vstřícnost, pochopení a dobrou spolupráci.
Přeji všem krásné léto – jak má být ! 
Sobě přeji, aby si naše mateřská škola, uprostřed voňavého parku, udržela 
i nadále punc dobré školy.

Jana Zemanová, ředitelka Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA -  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Organizační změny
v ZŠ Gutha-Jarkovského
Vážení spoluobčané, konec tohoto školního roku předznamená rozsáhlé 
a zásadní změny v organizaci základní školy. Od září budou děti  1. stupně 
docházet na pracoviště Komenského a v Drtinově ulici. Celý druhý stupeň 
(6. až 9. třídy) bude umístěn v budovách na náměstí a Na Lávkách. K tomuto 
kroku jsme přistoupili po dlouhodobém sledování veškerých jevů ovlivňu-
jících kvalitu práci školy. Pozitivní přínos výrazně převážil některé negativní 
důsledky, jejichž odstraňování je výzvou do dalších let. 

Stavební úpravy budov základní školy
O tom, že se naše město dle možností rozpočtu stará o školní budovy, 
svědčí fakt, že během blížícího se léta bude zateplena budova Na Lávkách, 
která dále získá nová okna a opravenou střechu. Výměna oken proběhne 
i nanáměstí. Do činnosti školy bude stavba zasahovat minimálně, pokud 
bude třeba přijmout nějaká organizační opatření, budeme Vás informovat. 
Další investicí, která přinese výrazné provozní úspory, bude zřízení samo-
statné kotelny na Komenského. Pro děti ve školní družině Erbenova bude 
vybudováno nové sociální zázemí. V současnosti navíc probíhají jednání se 
záměrem získat fi nanční prostředky z dotačních programů, které by umož-
nily zateplení dalších školních budov (Drtinova, Erbenova), včetně výměny 
zastaralých plynových kotlů za moderní topné soustavy.

Mgr. Jiří Němec, ředitel školy

Memoriál Gutha-Jarkovského 2011
Ve středu 11. 5. 2011 se při příležitosti oslav 150. výročí narození dr. Jiřího 
Stanislava Gutha-Jarkovského uskutečnilo v Kostelci nad Orlicí atletické klání 
žáků čtyř škol. Pořadatelem byla ZŠ Gutha-Jarkovského a Město Kostelec nad 
Orlicí, projekt byl uskutečněn s podporou Královéhradeckého kraje. Pozvání 
na tuto akci přijaly školy z měst spjatých se životem dr. J. S. Gutha-Jarkovské-
ho: ZŠ Heřmanův Městec (místo narození), ZŠ Rychnov n. Kn. – Masarykova 
(místo studentských let) a ZŠ Náchod-Plhov (místo posledních dnů života).
Slavnostní zahájení proběhlo na Palackého náměstí. Všechny přítomné uví-
tal ředitel kostelecké školy Mgr. Jiří Němec a představil hosty: zástupce Ma-
gistrátu Hradce Králové p. Václava Hartmana, místostarostku Rychnova n. Kn. 
Mgr. Janu Drejslovou a místostarostu Kostelce nad Orlicí Ing. Luboše Lercha. 
Po vystoupení kosteleckých roztleskávaček promluvil k přítomným pan Lu-
boš Lerch, který vyzdvihl význam Jiřího Stanislava Gutha-Jarkovského a při-
pomněl i další osobnosti kosteleckého sportovního dění: p. Jindřicha Faltu, 
p. doc. Dr. Václava Cífku, CSc. a pány Františka Albrechta staršího i mladšího. 
Na závěr slavnostní části programu položili hosté květiny k pamětní desce 
Gutha-Jarkovského a všichni přítomní přešli v průvodu na stadion.
Sportovní část dne byla zahájena vztyčením vlajky ZŠ Gutha-Jarkovského 
Kostelec nad Orlicí a pokračovala atletickými soutěžemi žáků. Závodníci 
všech škol se utkali v osmi disciplínách ve čtyřech věkových kategoriích 
– v bězích na 60m, 150m, 300m a 800m (nebo 600m), ve skoku dalekém, 
skoku do výšky, hodu míčkem (nebo granátem) a vrhu koulí. Nejlepší tři 
jednotlivci v každé disciplíně byli odměněni medailí a diplomem. Celkové 
výsledky škol byly vyhodnoceny podle olympijského bodování a vítěz získal 
pohár Memoriálu Gutha-Jarkovského 2011. Celkové prvenství si odvezla ZŠ 
Náchod-Plhov (13 – 7 – 12), těsně před ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec n. O. 
(10 – 12 – 8), ZŠ Heřmanův Městec (5 – 4 – 3) a ZŠ Masarykova Rychnov nad 
Kněžnou (4 – 9 – 9). Vynikajících výkonů dosahovali zejména starší chlapci 
z Náchoda a mladší dívky z Kostelce nad Orlicí, kteří nejvíce přispěli k úspě-
chu svých škol. Potěšitelné je, že i na neofi ciální atletické soutěži jsme byli 
svědky výborných sportovních výsledků (skok daleký výrazně přes 5 metrů, 
skok vysoký 155cm, vrh koulí za dvanáctimetrovou hranici u starších nebo 
čas 7,4 v běhu na 60m u mladších).
Celá akce proběhla ve sportovní a přátelské atmosféře v duchu fair play. K úspě-
chu akce jistě přispěly i takové detaily jako: slavnostní předávání medailí kos-
teleckými mažoretkami, občerstvení pro závodníky zajištěné 
fi rmou Adeva, trika s logem memoriálu v jednotné barvě pro 
každou školu, velmi dobrá spolupráce mezi rozhodčími a ve-
dením výprav ze všech škol a nádherné slunečné počasí.

Mgr. Iva Chadimová

Jak uč i t  moderně  a atraktivně?
Pedagogický sbor Základní školy Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí se 
věnoval 18.dubna 2011odpoledne tvorbě výukových materiálů s využitím 
interaktivní tabule. Odborná lektorka seznámila všechny účastníky s nový-
mi metodami výuky prostřednictvím interaktivní tabule. Vznikaly tak velice 
působivé práce pro jednotlivé vyučovací předměty, které si každý vyučující 
vytvářel pro svůj předmět samostatně na notebooku. Nechyběla ani legrace 
a dobrá nálada. Není jednoduché být učitelem a žákem zároveň. Lektorka 
Mgr. Ivana Eliášová byla velice ochotná a vstřícná. Celé školení doplňovala 
praktickými radami a ukázkami aktivit přímo na interaktivní tabuli.
Vyučující, kteří používají interaktivní tabuli denně ve vyučování, mají potře-
bu získávat nové nápady a aktuální informace ze světa interaktivních tabulí. 
Pro tyto pedagogy zajistilo vedení školy ještě další školení pro pokročilé uži-
vatele interaktivní tabule, které se uskutečnilo 20.dubna 2011 v odpoled-
ních hodinách.
Akce se na naší škole uskutečnila v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost – „S EU cestou za moderním vzděláváním“, do kte-
rého se naše škola zapojila v loňském i letošním školním roce. Tento projekt je 
spolufi nancován z Evropského strukturálního fondu a státního rozpočtu ČR. 

Mgr. Hana Adamcová
Vedoucí lektor oblasti ICT

Exkurze do Národního divadla v Praze
Dne 28.4.2011 jsme se vydali brzy ráno vlakem do Prahy. Cesta pomalu ubí-
hala a naši chlapci se stačili seznámit s děvčaty z Třebechovic. No a my zů-
staly na ocet.
Kolem 9. hod. jsme dorazili, stihli jsme Pražský orloj, přečetli si jména popra-
vených českých pánů, protože jsme nedávno byli na muzikálu Kat Mydlář.
Po občerstvení v KFC , kde nás udivilo, že každý chlapec měl účes a la Justin 
Bieber, jsme se vydali na prohlídku redakce DENÍKU PRÁVA.
Dozvěděli jsme se, jak se dělají noviny, o reklamě, fotografování známých 
osobností, o cestě novin k zákazníkovi, viděli techniku, mohli jsme se na co-
koli zeptat a také jsme všichni obdrželi z tohoto dne výtisk domů.
Čas nás pomalu tlačil, proto jsme se vydali do Národního divadla, cestou 
jsme neodolali zmrzlině. Utrmácení jsme si rádi sedli u Nové scény Národ-
ního divadla.
Zbytek času do prohlídky jsme věnovali fotografování Hradčan.
Ve 14 hodin začala prohlídka historické budovy Národního divadla. Prohléd-
li jsme si v suterénu základní kameny, poslouchali poutavý výklad paní prů-
vodkyně. Usadila nás na těch nejlepších místech, spustili Hynaisovu oponu. 
V tu chvíli patřilo divadlo jen nám.Poté po podrobném výkladu jsme vystou-
pili na střechu Národního divadla. Komu se to povede! Výhled do různých 
částí Prahy ze střechy Národního divadla byl překvapující a kouzelný, všude 
jsme mohli fotografovat.
Ale nastal čas se rozloučit , abychom stihli vlak. Sice nás čekalo dvojí přese-
dání, ale byli jsme rádi, že jsme si všichni pohodlně sedli. Tentokrát nás naši 
pánové vzali na milost a chvílemi nás musely p. uč. krotit.
Po příjezdu notně pršelo, v Praze nám počasí přálo.
Exkurze se nám líbila a myslím, že p. učitelky S. Luňáčková a J. Nováková by 
zasloužily velikou pochvalu-jednak, že to pro nás připravily a také s námi 
hlavně tu cestu vlakem vydržely.

Za 6.A napsala Tereza Šlapáková

Čtení pomáhá
Většina z nás má se čtením problémy. Raději koukáme na televizi nebo hrajeme 
počítačové hry. Není nás mnoho, kdo čte, protože ho to baví. Když jsme ale sly-
šeli o soutěži „Čtení pomáhá“, řekli jsem si, že bychom to mohli zkusit i my. A jak 
čtení může pomoci? A kdo může pomoci? Pomoct může každý, kdo přečte 
některou ze soutěžních knih a odpoví správně na připravený test s otázkami 
o dané knížce. Za každou přečtenou knížku dostane čtenář 50 bodů, které se 
promění v 50 Kč, když je připíše vybranému příjemci. Ondra Fiala už přečetl dvě 
knížky a svých 100 korun poslal zvířátkům. Ondra Zatloukal rovněž dvě a 100 
korun rozdělil pro zvířátka a na tábor pro nevidomé. Tereza Šrámková se svých 
50 korun rozhodla poslat starým lidem a Petra Čermáková přispěla na lyže pro 
postiženou Veroniku.Více se každý dozví na internetové adrese www.ctenipo-
maha.cz. Přispějete taky? Vždyť je to tak jednoduché. My už čteme.

Žáci III.C a IV.C

 DĚTSKÝ  DOMOV SE  ŠKOLOU
A ZŠ  V  KOSTELC I  NAD ORL IC Í

Poprvé v nové škole
Dětský domov se školou a Základní škola v Kostelci nad Orlicí, Tyršova 7 dne 
27.4.2011 uspořádaly již 6. ročník Dílenské olympiády žáků 6.-9.tříd ZŠ pro 
výkon ÚV a OV.
Dlouhodobou tradicí této soutěže je fakt, že na rozdíl od jiných podobných 
akcí, se výrobky zhotovují přímo na místě, v prostorách pořádající školy. 



17

Letošní kolo bylo ale zcela vý-
jimečné. Díky tomu, že jsme 
letošní školní rok zahájili vy-
učování v nově postavené 
škole ,mohlo se do soutěže při-
hlásit více zařízení a my jsme 
zaznamenali rekordní počet 24 
soutěžících ze 7 škol z celé ČR 
( Šindlovy Dvory, Hradec Králo-
vé, Králíky, Chrudim, Přestavl-
ky, Kostelec nad Orlicí).
Úplnou novinkou ale bylo, že 
se poprvé mohla zúčastnit 
i děvčata. A co se vyrábělo? Vy-
šívané tašky s dřevěnými uchy, které dříve nosily naše maminky. Chlapecká 
část soutěže byla rozdělena do dvou částí. Nejprve soutěžící lepili papíro-
vý model starobylého domu a pak se přesunuli do školní dílny. Tady museli 
vyřezat 2 dřevěná ucha k tašce, kterou mezi tím děvčata zdobila křížkovou 
výšivkou.
Všichni soutěžící měli dán časový limit 4 hodiny a pak zhotovené výrobky 
posoudila odborná porota sestavená z učitelů pracovních činností. Se za-
daným úkolem se nejlépe vyrovnal Roman Trpkoš z Chrudimi, z dívek byla 
nejlepší Michaela Parolková z Kostelce nad Orlicí a soutěž smíšených dvojic 
vyhráli naši ( Adéla Kulhánková a Karel Khůl).
V nové škole se všem velmi líbilo, celá soutěž proběhla úspěšně, všichni 
jsme byli spokojeni a už se těšíme na další ročník. 

Adéla Kulhánková, 8.A

 

 

ZUŠ

FbK  KOSTELEC

Zájezd do Litomyšle a Pol ičky
Ještě se vracím několika slovy k zájezdu do Litomyšle a Poličky, o kterém 
jsme informovali v minulém Zpravodaji. I když je všude sucho, téměř nepr-
ší a jsou letní teploty, v úterý 3.5.2011, kdy jsme se vypravili s našimi žáky 
na poznávací zájezd, se počasí pěkně vyřádilo-od rána pršelo a ještě k tomu 
padal sníh!!! Bohužel, nádherné litomyšlské zahrady jsme museli oželet 
(včetně výborné zmrzliny) a všude vyhledávat střechu nad hlavou a něja-
ké teplejší místečko… Ale všechnu nepřízeň počasí jsme statečně vydrželi 
a prohlédli si nejen rodnou světničku Bedřicha Smetany v zámeckém pivo-
varu v Litomyšli, ale i nádherné prostory zámku. V Poličce, rodném městě 
Bohuslava Martinů, děti zhlédly expozici nazvanou Barevný svět Bohuslava 
Martinů a byly nadšeny připraveným programem. Domů jsme se vrátili sice 
o něco dřív, ale v pořádku a naštěstí nikdo neonemocněl. 
Doufáme, že až pojedeme v sobotu 18. června do Národního divadla v Praze 
na Prodanou nevěstu, bude počasí příznivější.

VIII. REPREZENTAČNÍ KONCERT

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY F.I.TŮMY 

Všichni jste srdečně zváni na tradiční – už VIII. reprezentační koncert 
Základní umělecké školy F.I.Tůmy v Kostelci nad Orlicí, kdy se jako každý 
rok představí všichni učitelé a jejich nejlepší žáci.
Přijďte se potěšit krásnou hudbou

ve středu 15. června 2011 od 18.00 hodin v sále Rabštejna.

KONCERT NA ZÁMKU V DOUDLEBÁCH 

Přijměte pozvání na Koncert při příležitosti otevření svatebního sálu na 
zámku v Doudlebách – v neděli 12. 6.  od  17.00 hod.

 
VOŠ,  SOŠ  A  SOU

Kostelecký úspěch Agropodnikání 
v celostátní soutěži
Úspěchem reprezentanta Vyšší 
odborné školy, Střední odborné 
školy a Středního odborného 
učiliště Kostelec nad Orlicí skon-
čil 13. ročník celostátní soutěže 
odborných dovedností žáků 
stejných škol v oboru Agropod-
nikání, který proběhl v polovině 
dubna v Bystřici nad Pernštej-
nem.
Z kostelecké školy byl nomi-
nován do soutěže student 4. 
ročníku Josef Klekar a v silné 
konkurenci obsadil skvělé 2. místo. Jeho pedagogický doprovod František 
Mihulka hodnotí 2. místo jako velký úspěch:,, Je to po dlouhé době poprvé, 
kdy se náš student takhle výrazně prosadil. Druhé místo je svým způsobem 
jedinečné, protože vítězové se podle tradice nezúčastňují dalšího ročníku, 
ale vítězná škola naopak soutěž pořádá. Takhle se můžeme o přední místa 
ucházet i příští rok,“ doplnil pedagog.

Josef Klekar bodoval hlavně v praktických disciplínách: ,,Vyšla mně mecha-
nizace a chovatelství. Naopak, nejtěžší pro mě byla ekonomická část, ale 
s výsledkem jsem velmi spokojen, “ řekl úspěšný student.
Kupodivu, jeho vize do budoucnosti se s agropodnikáním a zemědělstvím 
příliš neváže.
,,Chtěl bych dál studovat, ale záchranářství, chci být záchranářem,“ dodal.
I tak ale považuje soutěž škol za dobrou věc: ,, Alespoň je možnost srovná-
ní výukových programů a kvality studentů i škol. Kostelecká škola je velmi 
dobrá, ale jak jsme měli možnost vidět, co se týče modernizace mechanizace 
i některých počítačových programů, pořád je kam jít dál,“ řekl Josef Klekar.

-ik-

 
Z E  S P O L KŮ

Zakončení školního roku
ve spolku Tercia volta
Blíží se konec školního roku a mnozí posluchači už vědí, že jako každý rok 
touto dobou pořádá spolek Tercia volta Závěrečný koncert, na kterém vy-
stoupí všechny sbory, tj. přípravné sbory Hlásek z Častolovic, Klásek z Vam-
berka a Konipásek z Kostelce, a dále sbory ZUŠ F. I. Tůmy Tulipáni a Kvítek. 
Ten se bude konat dne 22. června ve středu v sále SK Rabštejn v Kostelci nad 
Orlicí tradičně od 17 hodin. Můžete se těšit na zajímavý hudební program 
s doprovodem nástrojů. Tímto zveme všechny posluchače.
Přípravě na Závěrečný koncert předcházely výchovné koncerty, které jsme 
nabídli základním školám v okolí. V rámci těchto koncertů vystoupil dětský 
pěvecký sbor Kvítek před žáky prvního stupně a předvedl pomocí písniček 
a nástrojů základní hudební pojmy. Do vystoupení se zapojili i samotní malí 
diváci. Připravili jsme pro ně tzv. pracovní listy, které během koncertu vypl-
ňovali a osvojovali si tak nové hudební znalosti. Někteří také zpívali nebo si 
jen pobrukovali, jiní si vyzkoušeli i hru na hudební nástroj, např. na triangl 
nebo ozvučná dřívka. Věříme, že tento koncert nebyl pro posluchače jen po-
slech a sezení na židlích, a že si jej náležitě užili.

Pavla Dvořáková

 
Z E  S P O R T U

Další úspěch kosteleckého sportu
Muži fl orbalového klubu FbK Kostelec nad Orlicí zvítězili 
v Královéhradecké lize mužů. Vybojovali si tak postup do 
3. fl orbalové ligy. Vzhledem k tomu, že tým je složen z řady 
mladých hráčů, kteří před sezónou přišli z dorostu a dopl-
něn zkušenými fl orbalisty nejlepšího sportovního věku, 
není bez šance ani ve zmíněné vyšší soutěži. Hodně bude 
záležet na kvalitě letní přípravy a dobré by bylo, kdyby se pro tuto kategorii 
podařilo získat kvalitní trenérské zázemí.  

Družstvo Z V R P B BV BO BR

1. FbK Kostelec n/O 20 15 2 3 47 101 60 41

2. FbK Sršni Hořice 20 13 1 6 40 118 83 35

3.
TJ Sokol Jaroměř
- Bee Team

20 12 2 6 38 127 83 44

4. FBK 001 Trutnov 20 12 1 7 37 106 77 29

5.
FBK CZELÁKOVICE/
SLAVOŇOV

20 10 5 5 35 115 92 23

6.
TJ Sokol
Dvůr Králové nL

20 9 5 6 32 102 88 14

7.
Eldorado
DTJ Trutnov B

20 9 3 8 30 108 91 17

8.
FBC APS
Hradec Králové B

20 6 3 11 21 71 90 -19

9.
Orel
Rtyně v Podkrkonoší B

20 5 2 13 17 76 119 -43

10. FbC Malé Svatoňovice 20 3 2 15 11 69 127 -58

11. FbK Kostelec n/O B 20 3 0 17 9 59 142 -83



18

Velmi dobře odehráli svou soutěž i starší žáci, kteří v těžké konkurenci ob-
sadili 3. místo za vynikající Lubnou a Dvorem Králové.  Příští sezónu bude 
tým nastupovat v soutěži dorostenců, což bude velmi obtížné pro mladší 
ročníky narození.

Družstvo Z V R P B BV BO BR

1. TJ Lubná 20 19 1 0 58 150 28 122

2.
TJ Sokol
Dvůr Králové n. L.

20 16 3 1 51 130 38 92

3. FbK Kostelec n. Orl. 20 15 0 5 45 119 66 53

4.
FBC Piráti
Sokol Chrudim

20 12 1 7 37 92 48 44

5. OrelPřelouč 20 10 2 8 32 81 56 25

6. CSP Hradec Králové B 20 9 0 11 27 92 102 -10

7. FbKSvitavy 20 8 1 11 25 80 86 -6

8.
F.B.C. Nové Město
nad Metují

20 8 1 11 25 69 96 -27

9. FTC Vysoké Mýto 20 3 2 15 11 37 124 -87

10.
Orel
Rtyně v Podkrkonoší

20 2 1 17 69 127 -58

11. FbK Kostelec n. Orl. B 20 3 0 17 9 59 142 -83

J.N.

 

 

SK KLACKAŘ I

MAŽORETKY  MARLEN

Softbal lový turnaj -  Kostelecký hrnec
Ve dnech 16. – 17. 4. 2011 se na hřišti Pod strání uskutečnil již druhý ročník 
ženského předsezonního turnaje s názvem „ Kostelecký hrnec.“. Celkem se 
zúčastnilo 9 družstev z celé republiky, tým z Brna se odhlásil k velké škodě 
v předvečer turnaje.Počasí, které bylo přímo luxusní na tuto dobu, jen do-
kreslilo vydaření celého turnaje.
Domácí tým Klackařek se zhostil roli pořadatelek k naprosté spokojenosti 
všech zúčastněných hráček.
Celý turnaj se hrál ve dvouch skupinách po pěti týmech s tím, že zápasy 
které měly hrát Dračice Brno, byly automaticky skrečovány ve prospěch 
soupeřek.K vidění byly opravdu zajímavé souboje , kde se urputně bojovalo 
o každý bodík. Ve skupině A byly družstva – Falcons Hradec Králové, Pegas 
Sedlčany, Nuslears Třebíč, Havlíčkův Brod a domácí Klackařky. Ve skupině B 
byly Spark Mladé Buky, Skokani Olomouc,Pasos Pardubice,Sokol Hluboká.
Klackařky prošly celou skupinou vítězně, když v přímém boji o fi nále s Pega-
sem Sedlčany vyhrály poslední směnou 5 : 4.
Ve druhé skupině celkem jasně dominovala děvčata z Mladých Buků, která 
celkem v pohodě vyhrála všechna svoje utkání.
Finále celého turnaje tak bylo záležitostí Mladých Buků a Kostelce. Bohu-
žel, zde děvčatům pořádajícího oddílu došla síla a prohrála. Druhé místo 
na tomto turnaji je krásný vstup do letošní, doufáme úspěšné sezony.

Výsledky družstva Klackařek: KL – Třebíč 7 : 4
 KL – HB 29 : 0
 KL – HK 7 : 4
 KL – Sedl. 5 : 4
FINÁLE: Klackřky - Mladé Buky 1 : 15

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kde se na pořádání tohoto tur-
naje podílel.

Za SK Klackaři Alena Dohnalová a trenér Pavel Kameník.

Bronzový Superpohár je v Kostelci
V neděli 1. května se nejmenší Klackaři zúčastnili bronzového Superpoháru, 
který pořádal oddíl Rytíři Trutnov.Zúčastnilo se ho 8 družstev divize sever, 
které byly rozděleny do dvou skupin. Klackaři byli ve skupině A, kterou s pře-
hledem vyhráli. /KL : Drtiči – 15 : 3, KL : Piráti – 3 : 4, KL : Rytíři – 16 : 9/.
Následovalo semifi nále, kde Klackaři vyhráli nad Chocní 15 : 9. Tím se do-
stali do fi nále celého turnaje a čekali na své soupeře. Tím byli opět Rytíři 
z Trutnova. Finále se odehrálo za mohutného povzbuzování přihlížejících 
rodičů i ostatních hráčů. K vidění bylo mnoho krásných odpalů i zákroků 
v poli u obou fi nalistů.Více toho pověstného štěstíčka přece jen měli Klacka-
ři a vyhráli 6 : 1. Tím završili svoje vítězné tažení celým turnajem.Po zásluze 
si odvezli krásný pohár a pochutnali na výborném dortu, který si opravdu 
zasloužili.
Pokud chcete vidět naše nejmenší Klackaře v akci, přijdte se podívat 28. května 
na softballové hřiště Pod strání v Kostelci nad Orlicí, kde se bude konat stříbrný 
Superpohár v tee-ballu dětí do 10 let.
Tímto děkuji všem dětem za super hru a hlavně všem rodičům za perfektní 
servis po celý den.

Alča

Marlen ve f inále
Po výborných výkonech v kvalifi kačních kolech MČR v mažoretkovém spor-
tu postoupila děvčata z Kostelce nad Orlicí do kol semifi nálových. V nich 
se již soutěží ve dvou disciplínách, a to v pochodovém defi lé na 100 metrů 
a v pódiových skladbách. Z každého z těchto semifi nále pak postupují nej-
lepší skupiny do fi nále MČR.
V sobotu 14. května 2011 odjela děvčata Marlen již tradičně (po šesté) na se-
mifi nále mažoretek s náčiním pom-pom do Rtyně v Podkrkonoší. Krásné 
prostředí tohoto města, dobře organizačně připravená soutěž a báječná 
divácká atmosféra si přímo říkají o skvělé výkony. A také se jich dočkaly – 
včetně vystoupení kosteleckých mažoretek.
V dopolední soutěži v pochodovém defi lé dívky Marlen II – kadetky absol-
vovaly svůj pochod s nadšením a krásným výrazem a zaslouženě si vybojo-
valy 2. pozici s opravdu nepatrným rozdílem za náchodskými mažoretkami. 
Odpolední pódiovou sestavu zacvičily vesele, velmi přesně a pečlivě (za své 
srdce z pomponů si vysloužily potlesk na otevřené scéně), a proto nebylo 
žádným překvapením, že svou stříbrnou pozici a tím i postup do fi nále po-
tvrdily.
Kategorie juniorek byla nabitá skupinami zvučných jmen, proto byla soutěž 
pro Marlen III velmi náročná. V konkurenci š pičkových skupin z celé republi-
ky (TS Stardance Chomutov, Mažoretky MONA Náchod nebo Daren Zábřeh) 
naše děvčata prošla defi lé suverénně obsadila 5. (tedy postupové místo). 
Při pódiové skladbě zabojovala a díky energickému a preciznímu výkonu 
se posunula na konečné 4. místo ze 14 zúčastněných skupin. Tím si zajistila 
také cestu do fi nále MČR 2011. 
A tak se brány fi nále otevřely a obě dvě soutěžní skupiny Marlen vyjedou 
18. června 2011 do Vyškova, aby se poměřily s nejlepšími pomponovými 
skupinami v České republice. 

MK

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel.: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

www.tanus.cz
L A S T  M I N U T EL A S T  M I N U T E

T U N I S K O ,  B U L H A R S K O ,  T U R E C K O ,  Ř E C K O ,T U N I S K O ,  B U L H A R S K O ,  T U R E C K O ,  Ř E C K O ,
Š P A N Ě L S K O ,  C H O R V A T S K O . . .Š P A N Ě L S K O ,  C H O R V A T S K O . . .

S P O B Y T Y  V  ČR  -  V S T U P E N K Y  -  P O J I Š T ĚN ÍS P O B Y T Y  V  ČR  -  V S T U P E N K Y  -  P O J I Š T ĚN Í



19

Mobil: 603 399 715 - tel.: 494 322 232 - e-mail: simkova55@seznam.cz

Čištění peříČištění peří
Šití prošívaných dekŠití prošívaných dek

JANA ŠIMKOVÁ Procházkova 1342 (u stavebnin) Kostelec nad Orlicí

Nabízím široký sortiment

sypkoviny.
Po dohodě zajistím odvoz.

Ušiji: Prošívané deky, polštáře, polštářky, spací pytle dekové
 i mumie, dětské prosívané deky, ložní povlečení.

Služby: párání starých prošívaných dek, nastavování prošívaných dek.

OPRAVY
AUTOMATICKÝCH

PRAČEK

ALEŠ ŠROM
MOB.: 603 498 162 

TEL.: 494 535 411

DĚTSKÝ DEN NA STATKU
V BRNÉ U POTŠTEJNA
SOBOTA 4. ČERVNA OD 10:00 HODIN

http://kovaruv-dvur.cz/shop

sklad: Brná 28, 517 43 Potštejn
Mobil: 775 223 962
E-mail: info@kovaruv-dvur.cz

Kovbojská show

Jízda na koních

bohatý doprovodný programbohatý doprovodný program

HLEDÁME DALŠÍCH 56 LIDÍ
k t e ř í  c h t ě j í

SNÍŽIT VÁHU O 5 - 30 Kg

Poradenství zdarma. Trvalé výsledky.

Nezávazné informace na tel.: 777 177 672

www.vybornytip.na-hubnuti .cz

VZORKOVÁ PRODEJNA Kostelec n. O. - Tyršova 2
budova Starého zámku

Tel./fax: 494 322 727
Mobil: 602 455 881

http: www.zaluzie-mares.cz
e-mail: mares@zaluzie-mares.cz

sít proti hmyzuì

dveøe a zárubnì

parapety

t sn ní okenì ì

�aluzie všech typ a provedeníù

markýzy na zastín ní terasì

è ì ø ìaloun ní dve í ko�enkou - na míst

látkové rolety - posuvné stìny

�aluzie a rolety do støešních oken

venkovní rolety AL a PVC

MAREŠ - INTERIÉRY
�ALUZIE - PLASTOVÁ OKNA - DVEØEHASCOM

OK

Výpočetní a telekomunikační technika 

HASCOM
OK

Příkopy 530
Kostelec nad Orlicí  Tel.: 494 321 809
hascom.ok@worldonline.cz www.hascom.cz

- Ekonomický software
 pro velké i malé firmy
- Servis PC
- Renovace náplní do tiskáren

Akce na plotové túje v 1,5 - 1,6 m / 300 Kč

N A B Í Z Í :

okrasné kvetoucí keře
túje
conifery
čarověníky
azalky a rododendrony
trvalky a skalničky
hnojiva a substráty
mulčovací kůru
substráty

Jarní prodejní doba:

Po, St, Pá 9.30 - 11.30 13.00 - 16.00
Út, Čt 9.30 - 11.30 13.00 - 18.00
So 8.00 - 13.00

Prodejna okrasných rostlin
Frošova 774
(za mostem směr Skála)

Kostelec nad Orlicí
tel . :  776 636 700,  emai l :  tzahrady@seznam.cz,  www.t-zahrady.com



20

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, PhDr. Miroslava Nováková, Michala Kiezlerová DiS., Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA DVOJČÍSLÍ ČERVENEC - SRPEN 15.06.2011

GE život podle vašich p edstav

www.gemoney.cz telefon: 494 323 556

pro ob any a podnikatele

• B žné ú ty
• Spo ení

• P j ky
• Hypotéky

NAVŠTIVTE NÁS V GE MONEY BANK!
PALACKÉHO NÁM STÍ 21, KOSTELEC NAD ORLICÍ

KO S T E L E C
ZMIZELÝ, OHROŽENÝ,
ZACHRÁNĚNÝ
V LETECH 19..    2011

Výstavu pod tímto názvem připravuje

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ
ve spoluprácí s paní LENKOU LIBOTOVSKOU

v prostorách Regionálního turistického

 a informačního centra

Kostelec nad Orlicí na měsíc červen.

Na webových stránkách města

www.kostelecno.cz

lze zhlédnout virtuální verzi výstavy !


